Cyfrowy aparat fotograficzny
Kodak EasyShare
CX7525 z obiektywem
0 zmiennej ogniskowej

Podrecznik uzytkownika

www.kodak.com
Interaktywne samouczki mozna znalez¢ na stronie www.kodak.com/go/howto.
Pomoc do aparatu jest dostepna na stronie www.kodak.com/go/cx7525support.


http://www.kodak.com
http://www.kodak.com/go/howto
http://www.kodak.com/go/cx7525support

&

Eastman Kodak Company
Rochester, New York 14650
© Eastman Kodak Company, 2004

Wszystkie umieszczone w podreczniku obrazy ekrandw zostaty zasymulowane.

Kodak i EasyShare sg znakami towarowymi firmy Eastman Kodak Company.
P/N 4J1577 _pl



Cechy produktu

Widok z przodu

1 Mikrofon 6  Przycisk migawki
2 Czujnik Swiattomierza 7 Pokretto trybu/zasilanie
3 Kontrolka samowyzwalacza/wideo 8  Gtosnik
4 Zaczep paska na nadgarstek 9  Lampa blyskowa
5  Uchwyt 10 Wizjer
11 Obiektyw/ostona obiektywu
Widok z boku
SN e
v

AT 0L WS

at
i

S

|

1 Wyjscie audio-wideo, do wySwietlania obrazow
na ekranie telewizora

2 Gniazdo opcjonalnej karty pamieci SD lub MMC

3 PortUSB eLs

www.kodak.com/go/support i



Cechy produktu

Widok z tytu

1 Ekran aparatu (LCD) 8
2 Przycisk wspotdzielenia 9
3 Przycisk OK (nacisnag) 10

4 Kontroler 4-kierunkowy 4/ ) afw 11

5 Wejscie napigcia stalego (3V) & do 12
podtgczenia opcjonalnego zasilacza
sieciowego

6 Przycisk usuwania 13
7 Wizjer 14
Widok od spodu

Kontrolka gotowosci

Przycisk samowyzwalacza/serii

2die¢ O

Przycisk lampy btyskowej/stanu 4 €@
Zblizenie (szeroki kat/teleobiektyw)
Uchwyt

Przycisk menu
Przycisk przegladania

1 Mocowanie stacji dokujacej 3 Gniazdo statywu/mocowanie stacji dokujacej
aparatu lub drukarki EasyShare aparatu lub drukarki EasyShare
2 Zfacze stacji dokujacej 4 Pokrywa komory baterii

i @D

www.kodak.com/go/support



Spis tresci

1 CZYNNOSCI WSTEPNE ..ovvveoreeeeeeeeeeseeetseset sttt ettt ssssssnsssnees 1
ZawartoSC OPAKOWANIA .cceevvvvvvvvvvvvveverssnenesssssssssssssssissssssssenns
Instalacja oprogramowania przed podtgczeniem aparatu...
Wktadanie DALErii ...
Wazne informacje 0 DAtEriaCh...........ccooooevvvvvciieeseeeccccssesssee e
Wigczanie | WYtaCZanie @Paratl ............ccsnssnessssssssssssssssssssssssennns
Ustawianie daty i czasu
Sprawdzanie stanu aparatu i ZAJBCIA .......ccoevvvvvvvevieereeeeeeeecesseseeeeeeseeeseeeesssseeenae
Przechowywanie zdje¢ na karcie SD Iub MMC...............oovvvvvvvvvvrcecricisssssssssns

2 Wykonywanie zdje¢ i nagrywanie filmow Wideo .........cc.coeeeeveererrererereennne. 9
WYKONYWANIE ZAJEC .ovvvrrsvviiisiicivsessssssenssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssens 9
NAGryWaNIE TIMOW .....oovvvcecvevverrreereesesssssssissesesssssessesssssssssssssssssssssssssssssesseseses 9
Tryby pracy aparatu ...........ccoeeeeeeevvvcrireen, .10

Korzystanie z ekranu aparatu jako WIZJEra .c.............cooemrreervvvviisssseeeesssisesessne 11
Przegladanie wtasnie wykonanego zdjecia lub nagranego filmu...................... 13
Korzystanie z funkcji zblizenia optycznego

Korzystanie z funkcji zblizenia CyfrOWEGO ....evvvvvveceieeereeceeecereeeseeeee
Uzywanie [ampy DEYSKOWE] ...

Korzystanie z samowyzwalacza przy wykonywaniu zdje¢....
Korzystanie z samowyzwalacza przy nagrywaniu filmow .........ccccceeeeeeeeesessns
WYKONYWANIE SETIT ZAJEC ..vvvvvvvveereeeveeccseeee e

Zmiana ustawien fotografowania
DOStOSOWYWaNi€ USTAWIEN APATATU .cocuvvvvvvvvvvvcvvvevesrerressssssssssssssssssssssssssssssess
Oznaczanie zdje¢ lub filmow nazwami aloumOW ................cccooemrrvevvvcciiisenreernnns

3 Przegladanie zdjgC i filMOW WO .......cccourvveeerereereeresieseeisessesessieesssenns 26
Ogladanie pojedynczych zdjeC i filMOW........cvvvvveeeeeeeceeeccreesee s 26
Ogladanie wielu ZdJgC i filMOW.........ocvvvvvvvvvvvvvvsvrssisisssssssssssssssessess e 26
Odtwarzanie filmu wideo
Usuwanie ZAJ8C i filMOW ...
Zmiana opcjonalnych ustawien przegladania................ccooooeveeeevvvcciiensneeeevvveons 28
Powigkszanie zdje¢
Zabezpieczanie zdjg¢ i filmow wideo przed USUNIECIEM...........vvvvvvvvvvvvvviviiririnnns 28
Oznaczanie zdje¢ i filmow wideo nazwami albumow..........cccooeeevvvvcccieeenreeenenees 29
Uruchamianie poKazu SIaJAOW...........coevv.vvvveeeereeereeevcecseseseeeesssessssee s 30
Kopiowanie zdjeC i filmOW WIABO ... 31
Przegladanie informacii o zdjeciach/filmach Wideo ... 32

www.kodak.com/go/support L i



Spis tresci

4 Instalacja OprogramOWANIA ........oeweeeeeseeeseeesseesssnesssesssssssssnsssssssssessssesssnnss 33
Minimalne wymagania SYStEMOWE.........rrrrrrrrmreresesssesessssmsmmmmmmmsismssssssssssns 33
Instalacja OprogramOWaANIA ...........irrerrerrrsresesesssesesssssssmssssssesssssssssss 34

5 Wspdtdzielenie zdje€ i filMOW WIEO .........ooevvervvererieeereeeeeesieeesiees e 35
Kiedy mozna oznaczac zdjgcia i filmy Wid€0.............ccoommmrreevvvecciiiseneeeeevrsese 35
Oznaczanie zdje¢ do drukowania
Oznaczanie zdje¢ i filmow do wystania pocztg elektroniczng.................cevv. 37
Oznaczanie zdjeC jako UIUDIONYCN ........vvvvvvvvvvecvvcviissssssssssssssssssssssssssne 38

6 Przesytanie i drukowanie ZAj€C .........coowwveeveeerseereseerisesesesssessesessssesssenns 41
Przesytanie zdje¢ za pomocg Kabla USB ..o 41
Drukowanie za pomocag stacji dokujacej drukarki Kodak EasyShare............ 42
Drukowanie bezposrednie za pomocg drukarek zgodnych
ze standardem PiCtBriAge ... 42
Zamawianie 0dbitek przez INTEIMNET........ooovvvvvvcoieeeece e 44
Drukowanie zdje¢ z komputera
Drukowanie z opcjonalnej karty pamieci SD Iub MMC.........cccoooiiiiiiiiiiiscsesssens 44

7 Rozwigzywanie probleméw
Problemy z aparatem......cooceevveccomeeerrcervvecciieen,

Komunikaty wyswietlane na ekranie aparatU ...
Stan KontrolKi gOtOWOSC @PATALU ....c.cccceceeiiiiicvvcvevvvivnrrreessssssssissssssssssesses 51
Problemy dotyczace drukowania bezpoSrednigo...............mmmmmsnns 53

8 UzySKIWaNI€ POMOCY ......ooeveveeerenereeesesssissssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnnes 54
POMOCNE HGCZA ..o 54
Telefoniczne biuro obStUGI KIHENTA..........ccovvvvvvviceeseecevveeeseees s 55

9 DOUALEK ..ottt et 56
DaNe teCNICZNE APATALU ....vvvvvvvvvieseassssssisisee e sssssesssssssessssssssssssessesssssssssss 56
Wskazowki, bezpieczenstwo, UZytKOWANIE ........ccoorcvvvvveeeeeeeeeeeve s 58
Liczba przechowywanych zdje¢
Funkcje 0SzCzedzania ENEIgii. ... i
Uaktualnianie oprogramowania i oprogramowania Sprzetowego ........cccccee... 60
Informacje dotyczace zgodn0SCi Z PrzepiSami......vvvvvvvveseverermmmmsiimimismsssssssssninns 61

iv www.kodak.com/go/support



n Czynnosci wstepne

Zawartos¢ opakowania

ol |

1 Aparat z paskiem na nadgarstek 4 Kabel USB o>

2 Niestandardowe gniazdo stacji dokujgcej 5 Kabel audio-wideo (umozliwiajacy
(do stacji dokujacej drukarki lub aparatu ogladanie zdje¢ i filmow wideo na ekranie
EasyShare) telewizora)

3 2 baterie typu AA

Niepokazane na rysunku: Podrecznik uzytkownika (moze by¢ na ptycie CD),

Podrecznik szybkiego startu, ptyta CD z oprogramowaniem Kodak EasyShare.

Zawartos$¢ opakowania moze ulec zmianie bez wczesniejszego powiadomienia.

UWAGA: Jedli w zestawie znajduje sie stacja dokujaca EasyShare, to zamiast 2 baterii typu AA
dostarczany jest akumulator NI-MH.

Instalacja oprogramowania przed podtaczeniem aparatu

WAZNE: Oprogramowanie z plyty CD Kodak EasyShare nalezy zainstalowac przed
podigczeniem aparatu (lub stacji dokujacej) do komputera. W przeciwnym
razie oprogramowanie moze nie zainstalowac sie prawictowo.
Szczegdtowe instrukcje znajduja sie w Podreczniku szybkiego startu lub
W punkcie Instalacja oprogramowania, Strona 33.

www.kodak.com/go/support 1



Czynnosci wstepne

Wktadanie baterii

Z aparatem dostarczane sg dwie baterie typu AA. Aby uzyskac informacje na temat
wymiany baterii i zwigkszania ich wydajnosci, patrz strona 3.

1 Obro¢ pokretto trybu do potozenia Off [Wytaczony].

2 Przesuniunies$ pokrywe komory baterii na spodzie
aparatu, aby jq otworzyc.

3 Wiz baterie typu AA w sposob pokazany na
rysunku.

4 Zamknij pokrywe komory baterii.

Witz zestaw akumulatorow Ni-MH EasyShare firmy
Kodak (dostarczony ze stacja dokujacq aparatu
lub drukarkaq ze stacjg dokujacg Kodak EasyShare)
w sposob pokazany na rysunku.

Witoz baterie litowg Kodak CRV3 w sposob
pokazany na rysunku.

Patrz strona 3, aby uzyskac informacje o innych
typach baterii, ktorych mozna uzywac z aparatem.

2 www.kodak.com/go/support



Czynnosci wstepne

Wazne informacje o bateriach
Typy baterii zamiennych Kodak/wydajnos¢ baterii

Nalezy uzywac nastepujacych baterii. Rzeczywista wydajnos¢ baterii moze sie rozni¢
od podanej w zalezno$ci od sposobu uzytkowania aparatu.

Bateria litowa typu CRV3 350 - 500

Baterie litowe typu AA (2) 250 - 350

Akumulator Ni-MH (niklowo-wodorkowy)*
(za dodatkowa optata) 200 - 300

Akumulatory Ni-MH (niklowo-wodorkowe)
typu AA (2) (za dodatkowg optata) 200 - 300

Baterie startowe Kodak typu AA (2)

150 - 250
do aparatu cyfrowego

Wydajno$¢ baterii (przyblizona liczba zdje¢)

* W zestawie ze stacja dokujaca aparatu i drukarka ze stacjq dokujaca Kodak EasyShare

Nie zaleca sie stosowania baterii alkalicznych. Aby uzyskac¢ zadawalajaca
wydajnos¢ baterii i zapewnic niezawodne dziatanie aparatu, nalezy uzywac baterii
zamiennych wymienionych powyzej.

Zwiekszanie wydajnosci baterii

m Nie nalezy wykonywac zbyt czesto czynnosci powodujacych duze obcigzenie
baterii, takich jak:

- przegladanie zdjec na ekranie aparatu (patrz strona 26),
- uzywanie ekranu aparatu jako wizjera (patrz strona 11),
- nadmierne uzywanie lampy btyskowej.

B Zabrudzenia na stykach baterii moga zmniejszac ich wydajnosc. Przed wtozeniem
baterii do aparatu nalezy oczyscic styki czysta, suchg szmatka.

m Wydajno$c baterii spada w temperaturze ponizej 5°C. W trakcie uzywania
aparatu w niskich temperaturach nalezy nosi¢ ze sobg zapasowe baterie i chroni¢
je przed zimnem. Nie nalezy wyrzucac niedziatajacych zimnych baterii, gdyz po
ogrzaniu do temperatury pokojowej moga one odzyskac swoja funkcjonalnosc.

www.kodak.com/go/support 3



Czynnosci wstepne

Na stronie www.kodak.com/go/cx7525accessories mozna uzyskaé informacje
o nastepujacych akcesoriach:

Stacja dokujaca aparatu Kodak EasyShare — stuzy do zasilania aparatu,
przesytania obrazéw do komputera oraz tadowania dostarczonego zestawu
akumulatorow Ni-MH (niklowo-wodorkowych) Kodak EasyShare.

Drukarka ze stacja dokujaca Kodak EasyShare — umozliwia zasilanie aparatu,
wykonywanie wydrukéw w formacie 10 x 15 cm za po$rednictwa komputera lub bez
niego, przesytanie zdje¢ oraz tadowanie dostarczonego zestawu akumulatoréw Ni-MH
(niklowo-wodorkowych) Kodak EasyShare.

Zasilacz sieciowy 3 V firmy Kodak — stuzy do zasilania aparatu.

WAZNE: Do zasilania aparatu nie nalezy uzywaé zasilacza sieciowego 5 V
dostarczonego ze stacja dokujgca aparatu lub drukarka ze stacja dokujgca
Kodak EasyShare.

Bezpieczenstwo i uzytkowanie baterii

m Nalezy uwazac, aby styki baterii nie dotykaty metalowych przedmiotow, takich jak
monety. W przeciwnym razie moze doj$¢ do ich zwarcia, a w konsekwencji do
roztadowania baterii, jej rozgrzania lub wycieku elektrolitu.

B Zuzyte akumulatory i baterie nalezy usuwac zgodnie z uregulowaniami prawnymi
obowigzaujacymi na terenie danego kraju.

m Wiecej informaciji na temat baterii i akumulatoréw znajduje sie na stronie
www.kodak.com/global/en/service/batteries/batteryUsage.jhtml.

Wtaczanie i wytgczanie aparatu

m Obroc pokretto trybu z potozenia Off [Wytaczony]
do jakiegokolwiek innego potozenia.
Zaswieci sie kontrolka zasilania. Kontrolka
gotowosci miga na zielono w czasie, gdy aparat
wykonuje autotest, a nastepnie gasnie, gdy aparat
jest gotowy do pracy.

m Aby wytaczyC aparat, obro¢ pokretto trybu do
potozenia Off [Wytaczony].

Aparat zakoriczy rozpoczete zadania.

4 www.kodak.com/go/support


http://www.kodak.com/go/cx7525accessories
http://www.kodak.com/global/en/service/batteries/batteryUsage.jhtml

Czynnosci wstepne

Zmiana trybu pracy wyswietlacza

Aby Wykonaj nastepujace czynnosci

Wiaczy¢ lub wytaczy¢ ekran aparatu. Nacisnij przycisk OK.

Zmieni¢ ustawienie ekranu aparatu tak, aby |Patrz Liveview [Widok na zywo], strona 23.
zawsze wigczat sie przy wigczaniu aparatu

Pokazac/ukry¢ ikony stanu. Nacisnij przycisk ..

Ustawianie daty i czasu

Ustawianie daty i czasu po raz pierwszy

Po pierwszym wigczeniu aparatu, a takze wtedy gdy aparat nie byt uzytkowany przez
dtuzszy czas i nie byto w nim baterii, pojawi sie komunikat Date and Time have been
reset [Data i czas zostaty wyzerowane).

1 Opcja SET DATE & TIME [Ustaw date i czas] jest podSwietlona. Nacisnij przycisk OK.
(Nacisnij przycisk Cancel [Anuluj], aby ustawic datg i czas pozniej.)
2 Przejdz do kroku 4, Ustawianie daty i czasu podczas kolejnych uruchomien.

Ustawianie daty i czasu podczas kolejnych uruchomien
1 Wigcz aparat. Nacisnij przycisk menu.

2 Zapomoca przyciskéw /< podéwietl opcje Setup Menu [Ustawienial,
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

3 Zapomoca przyciskow «/+ podéwietl opcje Date & Time [Data i czas] %
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

4 7Zapomoca przyciskow 4 /w ustaw date i czas. Naciénij przycisk 4/ ), aby
przejs¢ do kolejnego ustawienia.

5 Po zakonczeniu ustawiania nacisnij przycisk OK.
6 Nacisnij przycisk menu, aby wyj$¢ z menu.

UWAGA: Po podtaczeniu aparatu do komputera oprogramowanie Kodak EasyShare moze zezwalac na
ustawianie zegara aparatu przez komputer, w zaleznodci od posiadanego systemu operacyjnego.
Wiecej informacji na ten temat mozna znalez¢ w pomocy programu EasyShare.

www.kodak.com/go/support 5



Czynnosci wstepne

Sprawdzanie stanu aparatu i zdjecia

Ikony pojawiajace sie na ekranie aparatu wskazujg aktualne ustawienia aparatu

i zdjecia. Jesliikona € jest wyswietlona w obszarze stanu, nacisnij przycisk lampy
btyskowej/stanu, aby wyswietli¢ dodatkowe ustawienia. Nacisnij przycisk ., aby
pokazac/ukry¢ ikony stanu.

Ekran w trybie fotografowania

WysSwietlane sg tylko aktualne ustawienia aparatu:

Lampa btyskowa

Samowyzwalacz/seria zdje¢
Datownik

Jakos¢ zdjecia/filmu
Pozostata liczba zdje¢/pozostaty czas
Miejsce przechowywania zdje¢

Zblizenie (szeroki kat,

Nazwa albumu— ey afp]i\ 25 teleobiektyw, cyfrowe)

Opis " Pomiar warunkéw
trybu ekspozycii
Balans bieli

ISO

it ) Tryb aparatu

Strzatki przewijania E—— Staba bateria

(symbol miga = bateria roztadowana)
Kompensacja ekspozycji

Ekran w trybie przegladania

Znacznik Drukowanie/liczba
wydrukéw

Znacznik Ulubione
Znacznik E-mail

Zabezpieczenie
Numer zdjecia/filmu wideo

[ ] Miejsce
Eezl N s ReBE P2 S przechowywania obrazéw

Tryb przegladania zdje¢
Strzatki przewijania

6 www.kodak.com/go/support



Czynnosci wstepne

Ekran lampy btyskowej/stanu
Po nacisnieciu przycisku lampy btyskowej/stanu na ekranie pojawig sie ikony
aktualnych ustawien aparatu; bedg one wyswietlane w dolnej czesci wySwietlacza.

%A AUTO FLASH

(Press flash button
to change flash)

IO AR D0TD

Inne ustawienia — () Lr &
®EIOET [T

Przechowywanie zdje¢ na karcie SD lub MMC

Aparat jest wyposazony w 16 MB pamieci wewnetrznej. Mozna dokupic¢ opcjonalne
karty SD lub MMC, stuzace jako wymienny nosnik wielokrotnego uzytku do
przechowywania zdje¢ i filmow wideo.

UWAGA: Zaleca sig stosowanie kart SD lub MMC firmy Kodak. Karty SD innych marek moga by¢
stosowane pod warunkiem posiadanie logo SD s, (Logo SD jest znakiem towarowym
stowarzyszenia SD Card Association.) Przed pierwszym uzyciem karty zaleca sie jgj
sformatowanie za pomoca aparatu (patrz strona 22).

M OSTROZNIE:
Karte mozna wiozy¢ tylko w jeden sposob; wpychanie jej na site moze
spowodowac uszkodzenie aparatu lub karty.
Nie nalezy wktada¢ ani wyjmowac karty w czasie, gdy miga zielona
kontrolka gotowosci; moze to spowodowac uszkodzenie zdjecia, karty
lub aparatu.

Sciety Aby wtozy¢ karte SD lub MMC:

naroznik 1 Whyltgcz aparat.

2 Otworz pokrywe gniazda karty.

3 Ustaw karte w sposob pokazany na obudowie
aparatu.

4 Wsun karte do gniazda, tak aby jej ztacze znalazto
sie na swoim miejscu.

5 Zamknij pokrywe.

www.kodak.com/go/support 7



Czynnosci wstepne

Aby wyjac karte, wytacz aparat. Popchnij karte, a nastepnie jg zwolnij. Wyciagnij
czesciowo wysunieta karte.

Informacje o pojemnosci pamieci, patrz strona 59. Karty SD lub MMC mozna kupic¢
u sprzedawcy produktow firmy Kodak lub na stronie
www.kodak.com/go/cx7525accessories.

8 www.kodak.com/go/support


http://www.kodak.com/go/cx7525accessories

n Wykonywanie zdje¢
i nagrywanie filmow wideo

Wykonywanie zdje¢

1 0brdc¢ pokretto trybu do potozenia, ktorego chcesz uzywac. Aby uzyskac opis
trybdw, patrz strona 10.

Na ekranie aparatu wySwietlana jest nazwa i opis trybu. Aby przerwac wySwietlanie
opisu, nalezy nacisng¢ dowolny przycisk.

2 Wykadruj fotografowany obiekt uzywajac wizjera lub ekranu aparatu. (Nacisnij
przycisk OK, aby wtgczy¢ ekran aparatu. Patrz strona 11.)

E 3 Nacisnij do potowy przycisk migawki, aby ustawic
‘ parametry ekspozycji i 0strosc.
N

4 Gdy kontrolka gotowosci zapali sie na zielono,
nacisnij przycisk migawki do konca, aby wykonac
zdjecie.

Gdy kontrolka gotowosci miga na zielono, obraz
jest zapisywany; mozna wéwczas robic¢ kolejne
zdjecia. Gdy kontrolka gotowosSci $wieci na
Cczerwono, poczekaj, az zmieni kolor na zielony.

Nagrywanie filmow
1 0broé pokretto trybu do potozenia Video [Film] .
2 Wykadruj fotografowany obiekt na wizjerze lub ekranie aparatu.

3 Nacisnij przycisk migawki do konica, a nastepnie go zwolnij. Aby zatrzymac
nagrywanie, ponownie nacisnij i zwolnij przycisk migawki.

UWAGA: Mozesz rowniez rozpocza¢ nagrywanie naciskajac przycisk migawki do korica i przytrzymujac go
przez ponad 2 sekundy. Aby zatrzymac nagrywanie, nalezy zwolni¢ przycisk migawki.

www.kodak.com/go/support 9



Wykonywanie zdjeC i nagrywanie filméw wideo

Tryby pracy aparatu

Zastosowanie

Tryb
a Auto

Podstawowy tryb pracy. Parametry ekspozycii, ostrosci i lampy
blyskowej sg ustawiane automatycznie.

m Portrait

[Portret]

Do wykonywania zdje¢ portretowych. Fotografowana postac jest
ostra, a tto zamazane. Automatycznie wyzwalany btysk
doswietlajacy lampy. Fotografowana osoba powinna znajdowac
sig w odlegtosci co najmniej 0,6 m od aparatu, a w kadrze
powinny znajdowac sie gtowa i ramiona tej osoby.

y’q Sport
«

Obiekty w ruchu. Duza szybko$¢ migawki.

* Night [Noc]
Py

Fotografowanie w scenerii nocnej lub w warunkach stabego
o$wietlenia. Aparat nalezy umiesci¢ na ptaskim, stabilnym
podfozu lub na statywie. Ze wzgledu na matg szybkoS¢ migawki
fotografowane osoby nie powinny ruszac sie jeszcze przez kilka
sekund po btysku lampy.

Landscape
[Krajobraz]

Fotografowanie odlegtych obiektow. Lampa blyskowa nie zadziata,
chyba ze zostanie wtgczona recznie. W trybie Landscape
[Krajobraz] znaczniki kadrowania do automatycznego ustawiania
ostrosci (strona 12) nie sq dostepne.

Close-up
[Makro]

J

Fotografowanie obiektow z bliskiej odlegtosci 13 - 70 cm

w przypadku obiektywu w trybie szerokokatnym; 22 - 70 cm
w trybie teleobiektywu. W miare mozliwosci nalezy
wykorzystywac o$wietlenie otoczenia, a nie lampe btyskowa.
Do kadrowania nalezy uzywac ekranu aparatu.

Favorites
[Ulubione]

Przegladanie ulubionych (patrz Oznaczanie zdje¢ jako
ulubionych, strona 38). Do umieszczenia zdje¢ w sekcji Favorites
[Ulubione] g| W pamieci wewnetrznej aparatu stuzy
oprogramowanie EasyShare.

UWAGA: Nacisniecie przycisku przegladania w trybie Favorites
[Ulubione] pozwala przegladac obrazy i filmy zapisane na
karcie lub w pamieci wewngtrznej aparatu. Obiektyw nie jest
wtym czasie wysunigty i nie mozna wykonywac zdjec.

Video [Film]

Nagrywanie filmow z dzwiekiem. Patrz Nagrywanie filmow,
strona 9.

www.kodak.com/go/support




Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Korzystanie z ekranu aparatu jako wizjera

WAZNE: Korzystanie z funkcji Lifeview [Widok na zywo] znacznie przyspiesza
roztadowanie baterij; nalezy uzywac jej sporadycznie.

1 0broc pokretto trybu do dowolnego potozenia
fotografowania.

; 2 Nacisnij przycisk OK, aby wiaczy¢ ekran aparatu.

TTED SR Kok 00

3 Wykadruj obraz na ekranie aparatu.

Aby uzyskac wiecej informaciji na temat
znacznikow kadrowania automatycznego
ustawiania ostrosci, patrz strona 12.

/
OK Znaczniki o , , . , .
kadrowania 4 Nacisnij przycisk migawki do potowy i przytrzymaj

go, aby ustawic ekspozycje i ostrosc. Kiedy
znaczniki kadrowania zmienig kolor, nacisnij
przycisk do konca, aby wykonac zdjgcie.

5 Aby wytaczy¢ ekran aparatu, nacisnij przycisk OK.

Informacije o tym, jak ustawic¢ aparat, aby ekran byt wigczany zawsze po wiaczeniu
aparatu, patrz Liveview [Widok na zywo], strona 23.

www.kodak.com/go/support 11



Wykonywanie zdjeC i nagrywanie filméw wideo

Korzystanie ze znacznikow kadrowania automatycznego ustawiania
ostrosci

Jesli jako wizjer uzywany jest ekran aparatu, znaczniki kadrowania wskazujg obszar,
w ktorym aparat ustawia ostrosc. Aby wykonac jak najlepsze zdjgcia, aparat probuje
nastawi¢ ostros¢ na obiekty znajdujace sie na przednim planie, nawet jesli nie sg one
w centrum kadru.

UWAGA: Procedura ta nie ma zastosowania przy nagrywaniu filmow.
1 Nacisnij przycisk OK, aby wigczy¢ ekran aparatu.
2 Nacisnij przycisk migawki do potowy i przytrzymaj.
Gdy znaczniki kadrowania zmienig kolor na zielony, 0stro$¢ zostafa nastawiona.

Gdy przycisk migawki wcisniety jest do potowy:

/ 43

Znaczniki [ w T] .
kadrowania Fokus centralny i boczny

[’I] [ n] Fokus lewy i prawy
3 Nacisnij przycisk migawki do konica, aby wykonac zdjecie.

[ ]
L I ] Fokus centralny

L T ] Fokus centralny — szeroki

L i] Fokus boczny

4 Jesli ostrosc nie jest nastawiona na odpowiedni obiekt (lub znaczniki kadrowania
znikaja, a kontrolka gotowos$ci miga na czerwono), zwolnij palec, ponownie
skomponuj ujecie i przejdz do kroku 2.

UWAGA: Znaczniki kadrowania pojawiaja sie tylko wtedy, gdy wigczony jest ekran aparatu. Znaczniki
kadrowania nie pojawiajg sie w trybie Landscape [Krajobraz].

12 www.kodak.com/go/support



Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Przegladanie wtasnie wykonanego zdjecia lub

nagranego filmu

Po wykonaniu zdjecia lub nagraniu filmu wideo na ekranie aparatu przez okoto
5 sekund wyswietlany jest szybki podglad. W trakcie wySwietlania zdjgcia lub filmu
wideo mozna wykonywac nastepujace operacje:

Przycisk usuwania

Kodak
w F] FESE7§ 24
m

—— 1

4
EasySharec:

Przycisk Przycisk
OK wspoétdzielenia

Przegladanie: Jesli nic nie zrobisz, zdjecie Iub film
wideo zostanie zapisany.

Odtwarzanie (filmu): Nacisnij przycisk OK, aby
odtworzyc film wideo. Za pomocg przyciskow
a [+, ustaw gto$nosé.

Wspaotdzielenie: Nacisnij przycisk wspotdzielenia,
aby oznaczy¢ zdjecie lub film wideo do wystania
e-mailem lub jako ulubione, albo 0znaczy¢ zdjecie
do drukowania. (Patrz strona 35.)

Usuwanie zdjecia/filmu: Nacisnij przycisk
usuwania w czasie wySwietlania zdjecia/filmu
i ikony .

UWAGA: W szybkim podgladzie wySwietlane jest tylko ostatnie

zdjecie z serii (patrz strona 18). Po wybraniu opcji Delete
[Usun] zostang usunigte wszystkie zdjgcia z serii.
Usuwanie tylko wybranych zdje¢ umozliwia tryb
przegladania (patrz strona 27).

www.kodak.com/go/support 13



Wykonywanie zdjeC i nagrywanie filméw wideo

Korzystanie z funkciji zblizenia optycznego

Zblizenie optyczne umozliwia maksymalnie trzykrotne powigkszenie obiektu.
Zblizenie optyczne dziata efektywnie, gdy obiektyw znajduje sie w odlegtosci wigkszej
niz 60 cm od obiektu, lub 13 cm w trybie Close-up [Makro]. Wartos¢ zblizenia
optycznego mozna zmienic¢ przed rozpoczeciem nagrywania filmu (ale nie w trakcie).

1

2

Zakres zblizenia optycznego

Wykadruj fotografowany obiekt na wizjerze lub
ekranie aparatu.

Nacisnij przycisk T (teleobiektyw), aby przyblizy¢
obraz. Nacisnij przycisk W (szeroki kat), aby
oddalic¢ obraz.

Gdy ekran aparatu jest wigczony, wskaznik
zblizenia pokazuje wielkos¢ zblizenia optycznego.

3 Nacisnij przycisk migawki do potowy

—F——
W r D

i przytrzymaj, aby ustawi¢ parametry ekspozycji

i ostrosc, a nastepnie nacisnij przycisk do konca,
aby wykonac zdjecie (jesli nagrywasz film wideo,

nacisnij i zwolnij przycisk migawki).

Korzystanie z funkcji zblizenia cyfrowego

Uzycie funkgji zblizenia cyfrowego w dowolnym trybie fotografowania pozwala
uzyskac dodatkowe 5-krotne powiekszenie, poza zblizeniem optycznym. taczna
wartos¢ zblizenia optycznego i zblizenia cyfrowego wynosi od 3,6X do 15X,

z przyrostem co 0,6X. Aby wigczyc¢ zblizenie cyfrowe, nalezy wigczy¢ ekran aparatu.

1 Nacisnij przycisk OK, aby wtgczy¢ ekran aparatu.

Zakres zblizenia cyfrowego

2 Nacisnij przycisk T (teleobiektyw), aby uzyskac

maksymalne zblizenie optyczne (3X). Zwolnij
przycisk, a nastepnie nacisnij go ponownie.

Na ekranie aparatu zoStanie wyswietlony
przyblizony obraz i wskaznik zblizenia.

Nacisnij przycisk migawki do potowy

i przytrzymaj, aby ustawic parametry ekspozycji

i 0strosc, a nastepnie nacisnij przycisk do konca,
——= aby wykonag zdjecie.
W T[‘ @ UWAGA:  Ze zblizenia cyfrowego nie mozna korzystac w trakcie

nagrywania filmu. Zdjecie wykonywane ze zblizeniem
cyfrowym moze mie¢ zauwazalnie gorsza jako$c. Niebieski
suwak na wskazniku zblizenia zatrzyma sie, a nastepnie
stanie sig czerwony, gdy jakoSc obrazu osiagnie granice
akceptowalnej jakosci dla wydruku 10 x 15 cm.

www.kodak.com/go/support



Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Uzywanie lampy btyskowej

Lampy btyskowej nalezy uzywac do wykonywania zdje¢ w nocy, we wnetrzach
pomieszczen lub na zewnatrz w duzym cieniu. Ustawienia lampy btyskowej mozna
zmieni¢ w dowolnym trybie fotografowania; po wyjsciu z trybu lub po wytaczeniu
aparatu przywracane jest domysine ustawienie lampy btyskowej.

Zasieg lampy btyskowej

Szerokikat |0,6-3,6m

Teleobiektyw |0,6 - 2,1 m

Wiaczanie lampy btyskowej

Za pomoca przycisku ; zmiern  Przycisk lampy btyskowej/stanu

opcje lampy btyskowej. [kona
aktywnej opcji jest wyswietlana
w obszarze stanu na ekranie

aparatu.

Kodak

W

Tryby pracy lampy

Sposob dziatania lampy btyskowej

; A Auto Flash

Btysk automatyczny, gdy wymagaja tego warunki o$wietlenia.

@ ?\/(/fyiaczona]

Nigdy

Fill
’ [Doswietlenie]

Za kazdym razem podczas wykonywania zdjecia, niezaleznie od
warunkow o$wietlenia. Z tego trybu nalezy korzysta¢ w sytuacii, gdy
obiekt jest zacieniony lub o$wietlony od tytu (gdy za obiektem
znajduije sie jasne zrodto Swiatta).

@ Red-eye
[Redukcja
efektu

czerwonych
oczu]

Raz, aby przyzwyczait sig do niej wzrok fotografowanej osoby,

i jeszcze raz podczas wykonywania zdjecia. (Jesli warunki
o$wietlenia wymagaija uzycia lampy btyskowej, ale nie wymagaja
redukciji efektu czerwonych oczu, lampa moze zadziatac tylko raz.)

www.kodak.com/go/support 15



Wykonywanie zdjeC i nagrywanie filméw wideo

Ustawienia lampy btyskowej dla poszczegdinych trybow

W celu uzyskania mozliwie najlepszych zdje¢ dla kazdego trybu fotografowania
zostaty okreslone ustawienia lampy btyskowej.

lkona |Tryb Domysine Dostepne ustawienia |Powrét do domysinych
fotografowa- |ustawienie  |lampy btyskowej ustawien lampy
nia lampy | (nacignij przycisk lampy |blyskowej
btyskowej | piyskowej, aby zmienic)
a Auto Auto* Auto, Flash Off [Lampa | Wyjscie z trybu lub
wytaczonal, Fill Flash | wytaczenie aparatu.
Portrait Auto* [Doswietlenie], Red-eye
m [Portret] [Redukcja efektu
czerwonych oczu]
% Sport Auto
SN
.* Night [Noc] |Auto
[~
‘ Landscape |Off
[Krajobraz] |[Wytaczona]
& Close-up Off
[Makro] [Wytaczona]
@@ |Video [Film] |Off Brak Nie mozna wiaczy¢ lampy
[ [Wytaczona] blyskowej.
Burst [Seria] | Off
-——ll [Wytaczona]

* Po wybraniu opcji Red-eye [Redukcja efektu czerwonych oczu] w tych trybach
zostanie ona zachowana do momentu, az zostanie zmieniona.

www.kodak.com/go/support




Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Korzystanie z samowyzwalacza przy wykonywaniu
zdje¢

Samowyzwalacz zapewnia 10-sekundowg przerwe pomigdzy momentem nacisniecia
przycisku migawki, a momentem wykonania zdjecia.

1
2

Umies¢ aparat na ptaskim podtozu lub statywie.
W dowolnym trybie fotografowania nacinij przycisk samowyzwalacza &).
W obszarze stanu pojawi sig ikona samowyzwalacza ®.

Wykadruj zdjecie. Nastepnie nacisnij przycisk migawki do potowy i przytrzymaj
go w tym potozeniu, aby ustawi¢ parametry ekspozycji i 0stros¢, po czym
nacisnij przycisk do konca. Ustaw sie w kadrze.

Przed wykonaniem zdjecia kontrolka samowyzwalacza miga powoli przez

8 sekund (a nastepnie szybko przez 2 sekundy). Samowyzwalacz wytgczy sie po
wykonaniu zdjecia lub po zmianie trybu pracy aparatu.

Aby przerwac dziatanie samowyzwalacza przed wykonaniem zdjecia, nacisnij
przycisk samowyzwalacza. (Ustawienie samowyzwalacza pozostanie aktywne.)

Aby wytaczy¢ samowyzwalacz, nacisnij dwukrotnie przycisk samowyzwalacza.

Korzystanie z samowyzwalacza przy nagrywaniu
filmow

1
2

Umies¢ aparat na ptaskim podtozu lub statywie.

0bro¢ pokretto trybu do potozenia Video [Film] gk, @ nastepnie nacisnij przycisk
samowyzwalacza Q).

Wykadruj zdjecie, a nastepnie nacisnij do konca przycisk migawki. Ustaw sie

w kadrze.

UWAGA: DomySlnie dtugos¢ filmu jest nieograniczona (opcja Continuous). Nagrywanie filmu zatrzyma sie,

qdy zostanie nacisniety przycisk migawki lub gdy skonczy sie miejsce na nagranie. Aby uzyskac
informacje na temat zmiany dtugosci filmu, patrz Video Length [Diugosc filmu], strona 23.

www.kodak.com/go/support 17



Wykonywanie zdjeC i nagrywanie filméw wideo

Wykonywanie serii zdje¢

Tryb Burst [Seria zdje¢] pozwala wykonac serig ztozong z maksymalnie 5 zdje¢
nastepujacych po sobie w krotkich odstepach czasu (srednio 2,4 zdjecia na
sekunde). Tryb Burst [Seria zdje¢] nadaje sie doskonale do fotografowania wydarzen
sportowych lub obiektow w ruchu. W trybie Burst [Seria zdjec] funkcje lampy
btyskowej i samowyzwalacza sg wytgczone.

Wybieranie trybu serii zdje¢

W dowolnym trybie fotografowania nacisnij

Ikona —Przycisk ’ ) L
serii zdje¢ serii zdjeé¢ dwukrotnie przycisk samowyzwalacza/serii zdjec.
e W obszarze stanu pojawi sie ikona serii zdje¢ Wy,

UWAGA: Ustawienie to zostanie zachowane do momentu, az

nastapi jego zmiana lub wytaczenie aparatu.

Wykonanie serii zdjeé
1 Nacisnij przycisk migawki do potowy i przytrzymaj, aby ustawic ostros¢
i parametry ekspozycji wszystkich zdje¢ w sekwencji.
2 Nacisnij przycisk migawki do konca i przytrzymaj go, aby wykonac zdjecia.

Aparat wykona maksymalnie 5 zdje¢ w krotkim odstepie czasu. Aparat przerywa
wykonywanie zdje¢ po zwolnieniu przycisku migawki, po wykonaniu 5 zdje¢ lub
w przypadku braku miejsca do przechowywania.

Ekspozycja, ostro$c, balans bieli i orientacja sg ustawiane dla pierwszego zdjecia
i stosowane do wszystkich pozostatych.

18 www.kodak.com/go/support



Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Zmiana ustawien fotografowania

Aby maksymalnie wykorzysta¢ mozliwosci aparatu, mozna zmienic ustawienia.

1 Nacisnij przycisk menu. (Niektdre ustawienia sg niedostepne w pewnych trybach.)

2 Zapomoca przyciskow ./ podSwietl ustawienie, ktore chcesz zmienic,
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

3 Wybierz opcje, a nastepnie nacisnij przycisk OK.

Nacisnij przycisk menu, aby wyjs¢ z menu.

Pozwala ustalic iloS¢ Swiatta
docierajacego do aparatu.
Ustawienie to obowigzuje,
dopdki nie obroci sie pokretta
trybu lub nie wytaczy aparatu.

Ustawienie lkona |Opcje

Exposure Compensation Jesli obraz jest zbyt jasny, nalezy zmniejszyc te
[Kompensacja ekspozycjil wartos$é. Jesli obraz jest zbyt ciemny, nalezy
(tryb fotografowania) zwigkszy¢ te wartosc.

UWAGA:  Jezeli ekran aparatu jest wigczony, w dowolnym
trybie fotografowania nalezy nacisnag przycisk
W, anastepnie 4/, aby dopasowac
kompensacje ekspozycji. Po ustawieniu
kompensacji ekspozycji nalezy ponownie
nacisnac przycisk .

Warto$¢ kompensacji ekspozycji jest zerowana
po ustawieniu opcji Long Time Exposure [Diugi
czas ekspozyci.

Opcja niedostepna w trybie nagrywania filmow.

Picture Quality [Jakos¢ zdjec]
Pozwala wybrac rozdzielczo$¢
zdjecia.

Ustawienie to obowigzuje
dopoki nie zostanie zmienione.

Best [Najlepsza] #xx — 5 min pikseli; do
drukowania zdje¢ o wymiarach do 50 x 75 cm.
Best [Najlepsza] (3:2) wx% — 4,4 min pikseli;
do drukowania zdje¢ o wymiarach 10 x 15 cm
bez przycinania. Mozna takze stosowac do
drukowania zdje¢ o wymiarach do 50 x 75 c¢m,
chociaz moze to wymagaé przycinania.

Better [Lepsza] x» — 3,1 min pikseli; do
drukowania zdje¢ o wymiarach do 28 x 36 cm.
Good [Dobra] « — 1,7 min pikseli; do
matoformatowych odbitek, wysytania zdje¢
e-mailem, publikowania w Internecie,
wyswietlania na ekranie lub w celu 0szczedzania
miejsca.

www.kodak.com/go/support

@D 19



Wykonywanie zdjeC i nagrywanie filméw wideo

Ustawienie

lkona

Opcje

Video Quality [Jakos¢ filmu]
Pozwala wybraé rozdzielczo$¢
filmu.

Ustawienie to obowigzuje
dopOki nie zostanie zmienione.

*

Best [Najlepsza] #ax — Wyzsza rozdzielczosc¢
i wiekszy rozmiar pliku; filmy sg rejestrowane

w rozdzielczosci 640 x 480 pikseli (VGA).
Good [Dobra] w+- — nizsza rozdzielczos¢

i mniejszy rozmiar pliku; filmy sg rejestrowane
w rozdzielczosci 320 x 240 pikseli (QVGA).

White Balance [Balans bieli]
Pozwala okresli¢ warunki
oswietlenia.

Ustawienie to pozostaje w mocy,
dopdki nie obrdci sie pokretta
trybu lub nie wytaczy aparatu.

N/

I

Auto (domysIne) — powoduje automatyczng
korekcje balansu bieli. Idealnie nadaje sie do
wykonywania standardowych zdjec.

Daylight [Swiatto dzienne] — do zdje¢
wykonywanych przy naturalnym o$wietleniu.
Tungsten [Zarowka wolframowa] — pozwala
skorygowa¢ pomaranczowa poswiate zarowek
domowych. Idealnie nadaje sie do wykonywania
zdje¢ bez lampy btyskowej przy o$wietleniu
zarowkami wolframowymi lub halogenowymi.
Fluorescent [$wiatto fluorescencyjne] —
pozwala skorygowac zielong po$wiate zrodet
Swiatta fluoroscencyjnego. Idealnie nadaje sie do
wykonywania zdje¢ bez lampy btyskowej przy
Swietle fluorescencyjnym.

Opcja niedostepna w trybie nagrywania filmow.

ISO Speed [Czutos¢ I1SO]
Pozwala wybrac czuto$¢ aparatu
na $wiato.

Ustawienie to pozostaje w mocy,
dopOki nie obrdci sie pokretta
trybu lub nie wytaczy aparatu.

ISO

W silnie o$wietlonych sceneriach nalezy wybra¢

nizsza czutosé 1ISO, a w stabo o$wietlonych —

wyzsza. Dostepne opcje: Auto (domysine), 80,

100, 200, 400.

UWAGA: Ustawienie 1SO powrdci do wartosci Auto po
przestawieniu aparatu w tryb Sport, Night
[Noc], Portrait [Portret] lub w czasie
stosowania opcji Long Time Exposure [Dtugi
czas ekspozycjil.

Opcja niedostepna w trybie nagrywania filmow.

20 L

www.kodak.com/go/support



Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Ustawienie

lkona

Opcje

Color Mode [Tryb koloru]
Umozliwia wybor odcieni
kolorow.

Ustawienie to pozostaje w mocy,
dopdki nie obroci sie pokretta
trybu lub nie wyfaczy aparatu.

@

Color [Kolorowy] (domysine) — dla zdje¢

kolorowych.

Black & White [Czarno-biaty] — dla zdje¢

czarno-biatych.

Sepia — dla zdje¢ o czerwonawo-brazowym,

starodawnym wygladzie.

UWAGA: Oprogramowanie EasyShare pozwala takze
na zmiang zdjec kolorowych na czarno-biate
lub sepia.

Opcja niedostepna w trybie nagrywania filmow.

Exposure Metering

[Pomiar warunkow
ekspozyciji]

Pomiar natezenia o$wietlenia
wybranych obszarow kadru.
Ustawienie to pozostaje w mocy,
dopdki nie obrdci sie pokretta
trybu lub nie wytaczy aparatu.

©

Multi-pattern [Matrycowy] (domysine) —
ocena warunkow o$wietlenia catego obrazu

w celu zapewnienia optymalnej ekspozycji
zdjecia. Idealnie nadaje sie do wykonywania
standardowych zdjec.

Center-weight [Centralnie-wazony] — ocena
warunkow oswietlenia obiektu znajdujacego sie
w centrum wizjera. Idealnie nadaje sig do
fotografowania obiektow oswietlonych z tytu.
Center-spot [Punktowy] — podobny do
centralnie wazonego, ale pomiar koncentruje sie
na mniejszym obszarze obiektu w centrum
wizjera. Ustawienie idealne w sytuaciji, w ktorej
potrzeba doktadnego naswietlenia konkretnego
obszaru zdjecia.

Opcja niedostepna w trybie nagrywania filmow.

www.kodak.com/go/support

@D 2




Wykonywanie zdjeC i nagrywanie filméw wideo

Ustawienie

lkona

Opcje

Focus Zone

[Obszar ogniskowanial
Pozwala wybrac wigkszy lub
mniejszy obszar ogniskowania.
Ustawienie to pozostaje w mocy,
dopdki nie obrdci sie pokretta
trybu lub nie wytaczy aparatu.

L]

Multi-zone [OgolIny] (domysine) — ocena 3
obszarow w celu uzyskania rownomiernej
ostrosci obrazu. Idealnie nadaje sie do
wykonywania standardowych zdjec.
Center-zone [Centralny] — ocena niewielkiego
obszaru w centrum wizjera. Ustawienie idealne
w sytuacji, kiedy trzeba ustawic ostro$¢ na
konkretny obszar w obrazie.

UWAGA: W trybie Landscape [Krajobraz] obszar
ogniskowania ustawiany jest na ogolny
(Multi-zone) dla uzyskania najlepszej jakosci
obrazu.

Opcja niedostepna w trybie nagrywania filmow.

Long Time Exposure

[Dtugi czas ekspozyciji]
Pozwala wybrac czas otwarcia
migawki.

Ustawienie to pozostaje w mocy,
dopdki nie obrdci sie pokretta
trybu lub nie wytaczy aparatu.

LT

Aby wydtuzy¢ czas otwarcia migawki, nalezy

zwiekszy¢ te wartosc.

UWAGA: Po wybraniu tej opcji Exposure
Compensation [Kompensacja ekspozycji]
jest ustawiana na zero, a IS0 Speed
[Czutos¢ 1S0] na Auto.

Funkcja ta jest niedostepna w trybach Portrait

[Portret], Sport, Close-up [Makro] lub Video
[Film].

Image Storage

[Miejsce przechowywania]
Pozwala wybra¢ miejsce
przechowywania zdje¢ i filmow
wideo.

Auto (domysine) — jesli w aparacie znajduje sie
karta, aparat korzysta z niej. Jesli nie, obrazy sa
zapisywane w pamieci wewnetrznej.

Internal Memory [Pamie¢ wewnetrzna] —
obrazy sg zawsze zapisywane W wewngtrznej

dopdki nie zostanie zmienione.
Do filméw wideo i zdje¢ mozna
zastosowac rozne opcje nazwy
albuméw.

Ustawienie to obowiazuje pamieci, nawet jesli zainstalowano karte.
dopoki nie zostanie zmienione.

Set Album [Ustaw album] On [WH.] lub Off [Wyt]

Pozwala wybrac¢ nazwy w Stuzy do okreslenia nazwy albumow przed
albumow. wykonaniem zdje¢ lub nagraniem filmow wideo.
Ustawienie to obowiazuje Kazde nastepnie wykonane zdjecie lub nagrany

film przydzielone zostanie do wybranych nazw
albumow. Patrz strona 25.

22 PD

www.kodak.com/go/support




Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Ustawienie lkona |Opcje

Video Length [Dtugos¢ filmu] e e | Continuous [Nieograniczona] (domysine) —
Pozwala okresli¢ diugosc¢ filmu. G' mozna nagrywac do momentu wyczerpania
miejsca na karcie lub w pamieci wewnetrznej,
albo do zakonczenia sekwencji filmu.

5,15 lub 30 — sekund

Setup Menu [Ustawienia] :— Patrz Dostosowywanie ustawien aparatu.
Pozwala wybra¢ dodatkowe @ =
ustawienia.

Dostosowywanie ustawien aparatu
Menu Setup [Ustawienia] pozwala na dostosowanie ustawien aparatu.
1 W dowolnym trybie nacisnij przycisk menu.

2 Zapomoca przyciskow a/w pod$wietl pozycje Setup [Ustawienial EE
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

3 Zapomocy przyciskow /e podSwietl ustawienie, ktore chcesz zmienic,
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

4 Wybierz opcje, a nastepnie nacisnij przycisk OK.
5 Nacisnij przycisk menu, aby wyj$¢ z menu.

Ustawienie lkona |Opcje
Return [Powrét]
Powrdt do poprzedniego menu. ‘-I

Liveview [Widok na zywo] On [Wigcz]

Zmienia domysine ustawienie trybu Lifeview Off [Wytacz] (domysine)
[Widok na zywo] na wigczony/wytaczony.
(Aby uzyskac wiecej informacii, patrz
strona 11.)

Camera Sounds
[Dzwieki aparatu fotograficznegol]

All On [Wszystkie wiaczone]
(domysine)

Shutter Only [Tylko migawka]
All Off [Wszystkie wytaczone]

—_
3

Date & Time [Data i czas] % Patrz strona 5.

www.kodak.com/go/support 23



Wykonywanie zdjeC i nagrywanie filméw wideo

Ustawienie

lkona

Opcje

Video Out [Wyjscie wideo]
Wybiera ustawienie regionalne, ktére
umozliwia podtgczenie aparatu do
telewizora lub innego urzadzenia
zewnetrznego.

[

NTSC (domyslne) — systemuzywany
w Ameryce Potnocnej i Japoni.

PAL — system uzywany w Europie

i Chinach.

Orientation Sensor [Czujnik kierunku] I.—|<‘ On [Wtaczony] (domysine)
Wyswietlane obrazy ustawiane sa wiasciwa | "B | Off [Wytaczony)]

strong do gory.

Date Stamp [Datownik] Mozna wybraé opcje wySwietlania

Nanosi date na zdjeciach.

daty albo wytaczy¢ te funkcje
(domyslnie jest wytaczona).

Video Date Display

[Wyswietlanie daty filmu wideo]
WysSwietlanie daty/czasu na poczatku
odtwarzania filmu wideo.

B |

Mozna wybra¢ opcje wy$wietlania
daty/czasu albo wytaczyé te funkcje
(domy$linie data jest wyswietlana

w formacie RRRR/MM/DD).

Language [Jezyk]

Wybor jezyka

Format [Formatowanie]

&\ OSTROZNIE:
Formatowanie pozwala

usunaé wszystkie zdjecia

i filmy wideo, takze
zabezpieczone. Wyjecie
karty podczas
formatowania grozi jej
uszkodzeniem.

0= B

Memory Card [Karta pamieci] —
powoduje usunigcie catej zawartosci
karty; karta zostaje sformatowana.
Cancel [Anuluj] — wyjscie bez
dokonywania zmian.

Internal Memory [Pamig¢
wewnetrzna] — powoduije usunigcie
catej zawarto$ci pamigci wewnetrznej,
w tym adresow e-mail, nazw albumow
i ulubionych; pamig¢ wewnetrzna
zostaje sformatowana.

About [Informacje]
Wyswietla informacje o aparacie.

24 P

www.kodak.com/go/support



Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Oznaczanie zdje¢ lub filmoéw nazwami albuméw

Funkcja Set Album [Ustaw album] (tryb fotografowania lub nagrywania filmow)
umozliwia wybor nazw albumow przed wykonaniem zdje¢ lub nagraniem filmow
wideo. Kazde nastepnie wykonane zdjecie lub nagrany film przydzielone zostanie do
wybranych nazw albumow.

Po pierwsze — na komputerze

Za pomoca programu Kodak EasyShare dostarczonego razem z aparatem

(patrz strona 33) utworz nazwy albumow na komputerze. Nastepnie, po podtgczeniu
aparatu do komputera, skopiuj nazwy albumow do listy nazw albumow (maksymalnie
mozna skopiowac 32 nazwy). Przejrzyj pomoc programu Kodak EasyShare, aby
uzyskac wiecej informacji na ten temat.

Po drugie — w aparacie
1 W dowolnym trybie nacisnij przycisk menu.

2 Zapomoca przyciskow 4/+ podéwiet! opcje Set Album [Ustaw album] &,
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

3 Zapomoca przyciskéw 4/ podéwietl nazwe albumu, a nastepnie nacisnij
przycisk OK. Oznacz kolejno zdjecia lub filmy do albumow.

Wybrane albumy sg oznaczone znacznikiem wyboru.

4 Aby usuna¢ znacznik wyboru, pod$wietl nazwe albumu i nacisnij przycisk OK. Aby
usung¢ zaznaczenia wszystkich albumow, uzyj opcji Clear All [WyczyS$¢ wszystko].

5 Podswietl opcje Exit [Wyjdz], a nastepnie nacisnij przycisk OK.

Wybrane nazwy albumow zostang zapisane. Jezeli wiaczysz ekran aparatu, na
ekranie zostang wySwietlone wybrane albumy. Znak plus (+) po nazwie albumu
0znacza, ze zostat wybrany wiecej niz jeden album.

6 Nacisnij przycisk menu, aby wyj$¢ z menu.
Po trzecie — przesytanie do komputera

Po przestaniu oznaczonych zdje¢ lub filmow wideo do komputera program Kodak
EasyShare otworzy zdjecia i porozdziela je do odpowiednich albumow. Szczegotowe
informacje mozna znalez¢ w pomocy programu Kodak EasyShare.

www.kodak.com/go/support 25



Przegladanie zdjec i filmow
wideo

Po nacisnieciu przycisku przegladania mozna ogladac i edytowac wykonane zdjgcia
i filmy. Aby nie zuzywac baterii, mozna skorzysta¢ z opcjonalnej stacji dokujacej
aparatu lub drukarki Kodak EasyShare albo zasilacza sieciowego 3 V firmy Kodak
(patrz www.kodak.com/go/cx7525accessories).

Ogladanie pojedynczych zdjec i filmow
1 Nacisnij przycisk przegladania.

2 Zapomocag przyciskow 4/ » przechodz pomiedzy zdjeciami lub filmami. (Aby
szybko przechodzi¢ miedzy zdjeciami lub filmami, nacisnij i przytrzymaj 4/»-)

Nacisnij przycisk przegladania, aby zakonczy¢ przegladanie zdjec.

UWAGA: Zdjecia wykonane z ustawieniem jakosci Best [Najlepsza] (3.2) wySwietlane sg w proporcii
bokéw 3:2 z czarnym paskiem u gory ekranu.

Ogladanie wielu zdje¢ i filmow

1 Naci$nij przycisk przegladania.

2 Nacisnij przycisk .

UWAGA: Mozna takze nacisnag przycisk menu, pod$wietlic opcje B, a nastepnie nacisnag przycisk OK.
Zostang witedy wyswietlone miniatury zdjec i filméw wideo.

Aby wyswietlic poprzedni lub nastepny rzad miniaturek, nacisnij przycisk /.

Aby przechodzi¢ kolejno pomiedzy miniaturkami, naciskaj przyciski 4/»-.

Aby wyswietli¢ tylko wybrane zdjecie, nacisnij przycisk OK.

Przegladanie zdjeé i filméw bez wysuwania obiektywu

1 Obroc pokretto trybu w potozenie Favorites [Ulubione] g|
Obiektyw nie jest w tym czasie wysuniety i nie mozna wykonywac zdjec.

2 Nacisnij przycisk przegladania.

3 Patrz krok 2 ponizej, Ogladanie pojedynczych zdje¢ i filmow.

26 www.kodak.com/go/support


http://www.kodak.com/go/cx7525accessories

Przegladanie zdjec i filmow wideo

Odtwarzanie filmu wideo

1
2

3

Nacisnij przycisk przegladania.

Naciskaj przyciski 4/, aby znalez¢ film. Diugo$¢ filmu jest wy$wigtlana w gornej
czesci ekranu aparatu. (W widoku miniaturek podswietl film, a nastepnie nacisnij
przycisk OK.)

Aby uruchomi¢ lub wstrzymac odtwarzanie filmu wideo, nacisnij przycisk OK.

UWAGA: Mozna takze nacisnac przycisk menu, pod$wietlic opcje §, @ nastepnie nacisnac przycisk OK.

Gtosnos¢ mozna ustawic za pomoca przyciskow /.

Aby przewingc film do tytu, nacisnij przycisk 4 podczas odtwarzania.

Aby powtornie odtworzy¢ film wideo, nacisnij przycisk OK.

Aby przej$¢ do nastepnego lub poprzedniego zdjecia lub filmu, nacisnij przycisk €4/ p.

Usuwanie zdje¢ i filmow

1
2

Nacisnij przycisk przegladania.

Naciskaj przyciski 4/ ), aby znalez¢ zdjecie lub film (lub podswietlic je w trybie
pokazu miniaturek), a nastepnie nacisnij przycisk usuwania.

Naciskaj przyciski 4/ aby podswietli¢ opcje, a nastepnie naciénij przycisk OK:
PICTURE [Zdjecie] lub VIDEO [Film] — usunigcie wy$wietlanego zdjecia lub filmu.
EXIT [Wyjdz] — wyjScie z ekranu usuwania.

ALL [Wszystkie] — powoduje usuniecie wszystkich zdjec i filmow wideo zapisanych
w pamieci wewnetrznej lub na karcie pamieci.

Aby usuna¢ wiecej zdje¢ lub filmow, przejdz do kroku 2.

UWAGA: Usunigcie zabezpieczonych zdje¢ i filmow wideo w ten sposah jest niemozliwe. Przed ich

usunigciem nalezy zdja¢ zabezpieczenie (patrz strona 28).

www.kodak.com/go/support 27



Przegladanie zdjec i filmow wideo

Zmiana opcjonalnych ustawien przegladania

Nacisniecie przycisku menu w trybie przegladania umozliwia dostep do opcjonalnych
ustawien przegladania.

W Album (strona 29) >> Copy [Kopiuj] (strona 31)

ﬂ Protect [Zabezpiecz] @ Multi-up [Miniatury] (strona 26)
(strona 28)

ﬁ] Image Storage [Miejsce Picture/Video Information [Informacje
przechowywania] (strona 22) o zdjeciach/filmach] (strona 32)

rf_El Slide Show [Pokaz slajdow] = Setup Menu [Ustawienia] (strona 23)
(strona 30) =

Powiekszanie zdje¢
1 Nacisnij przycisk przegladania, a nastepnie znajdz zdjecie.

2 Nacisnij przycisk T (teleobiektyw), aby powiekszy¢
zdjecie w zakresie od 1X do 8X.
Aby obejrze¢ poszczegdine fragmenty zdjecia,
naciénij przyciski «/¥ 4/».

Aby ponownie wyswietli¢ zdjgcie w skali 1X
(w rozmiarze oryginalnym), nacisnij przycisk OK.

Aby wyjsc¢ z trybu Review [Przegladanie], nacisnij
przycisk przegladania.

Zabezpieczanie zdje¢ i filméw wideo przed
usunieciem

1 Nacisnij przycisk przegladania i znajdz zdjecie lub film wideo.

2 Nacisnij przycisk menu.

3 Zapomoca przyciskow «/+ podswietl opcje Protect [Zabezpiecz] @,
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

Zdjecie lub film zostanie zabezpieczone i nie bedzie mozna go usunac. Podczas
wySwietlania zabezpieczonego zdjecia lub filmu pojawia Sie ikona zabezpieczenia a.

Aby usuna¢ zabezpieczenie, nacisnij ponownie przycisk OK.
Nacisnij przycisk menu, aby je zamknag.

28 www.kodak.com/go/support



Przegladanie zdjec i filmow wideo

&\ OSTROZNIE:
Formatowanie pamigci wewnetrznej, karty SD lub MMC powoduje
usuniecie wszystkich zdje¢ i filméw wideo (rowniez zabezpieczonych).
Formatowanie pamieci wewnetrznej powoduje takze usuniecie
adresow e-mail, nazw albumow i ulubionych. Informacije o tym, jak je
odzyskac, mozna znalez¢ w pomocy programu Kodak EasyShare.

Oznaczanie zdje¢ i filméw wideo nazwami albuméw

Uzyj opcji Album w trybie Review [Przegladanie], aby oznaczy¢ zapisane w aparacie
obrazy i filmy nazwami albumaow.

Po pierwsze — na komputerze

Zapomocg oprogramowania Kodak EasyShare (dostarczonego razem z aparatem)
mozna utworzy¢ nazwy albumow na komputerze, a nastepnie skopiowac
maksymalnie 32 nazwy albumow do pamieci wewnetrznej aparatu. Zobacz pomoc
programu Kodak EasyShare, aby uzyskac wiecej informacji na ten temat.

Po drugie — w aparacie

1 Nacisnij przycisk przegladania i znajdz zdjecie lub film wideo.

2 Nacisnij przycisk menu.

3 Zapomoca przyciskow /< podswietl opcje Album &%/, a nastepnie nacisnij
przycisk OK.

4 Zapomocq przyciskow a f~ pods$wietl folder albumu, a nastepnie nacisnij
przycisk OK:
Aby dodac inne zdjecia do tego samego albumu, przechodz pomiedzy zdjeciami za
pomoca przyciskow 4/ ). Kiedy wybrane zdjecie zostanie wySwietlone, nacisnij
przycisk OK.
Aby dodac zdjecia do wiecej niz jednego albumu, powtarzaj krok 4 dla kazdego
albumu.
Nazwa albumu pojawia sie 0bok zdjecia. Znak plus (+) obok nazwy albumu
0znacza, ze zdjecie zostato dodane do wigcej niz jednego albumu.
Aby usuna¢ znacznik wyboru, podswietl nazwe albumu i nacisnij przycisk OK. Aby
usung¢ zaznaczenia wszystkich albumaow, uzyj opcji Clear All [WyczyS¢ wszystkie].

Po trzecie — przesytanie do komputera

Gdy oznaczone zdjecia i filmy wideo zostang przestane do komputera, program Kodak
EasyShare otworzy i porozdziela je do odpowiednich folderéw albumow. Zobacz
pomoc programu Kodak EasyShare, aby uzyskac wiecej informaciji na ten temat.

www.kodak.com/go/support 29



Przegladanie zdjec i filmow wideo

Uruchamianie pokazu slajdow

Pokaz slajdow umozliwia wyswietlenie zdje¢ i filmow na ekranie aparatu. Aby uzyskac
informacje na temat uruchamiania pokazu slajdow na ekranie telewizora lub innego
urzadzenia zewnetrznego, patrz strona 31. Aby nie zuzywaé baterii, nalezy korzysta¢
z opcjonalnego zasilacza sieciowego 3 V firmy Kodak (patrz strona
www.kodak.com/go/cx7525accessories).

Uruchamianie pokazu slajdow

1 Nacisnij przycisk przegladania, a nastepnie przycisk menu.

2 Zapomoca przyciskow /< podswietl opcje Slide Show [Pokaz slajdw] ,
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

3 Zapomocg przyciskow a f~ podswietl opcje Begin Show [Rozpocznij pokaz,
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

Wszystkie zdjecia i filmy wideo sq wyswietlane pojedynczo.
Aby przerwac pokaz slajdow, nacisnij przycisk OK.

Zmiana czasu wyswietlania zdje¢ w pokazie slajdow

DomyslInie kazde zdjecie jest wyswietlane przez 5 sekund. Czas wyswietlania zdje¢
mozna ustawi¢ w granicach od 3 do 60 sekund.

1 W menu Slide show [Pokaz slajdow] za pomoca przyciskow /< podswiet!
opcje Interval [Czas wyswietlania], a nastgpnie nacisnij przycisk OK.

2 Wybierz czas wySwietlania.

Aby szybko zmienic liczbe sekund, nacisnij i przytrzymaj przycisk a /.
3 Nacisnij przycisk OK.

Ustawienie czasu wyswietlania obowigzuje, dopoki sie go nie zmieni.

Wielokrotne odtwarzanie pokazu slajdéw w petli
Wiaczenie funkceji Loop [Petla] powoduje wielokrotne odtwarzanie pokazu slajdow.

1 W menu Slide Show [Pokaz slajdow] za pomoca przyciskow 4/ podéwietl
opcje Loop [Petla], a nastepnie nacisnij przycisk OK.

2 Zapomoca przyciskéw 4/ podéwietl On [W], a nastepnie nacisnij przycisk OK.

Pokaz slajdow powtarzany jest do momentu nacisniecia przycisku OK lub do
wyczerpania baterii. Opcja Loop [Petla] pozostaje aktywna do czasu jej wyfaczenia.

30 www.kodak.com/go/support


http://www.kodak.com/go/cx7525accessories

Przegladanie zdjec i filmow wideo

Wyswietlanie zdjec i filmow na ekranie telewizora

Zdjeciaifilmy mozna wyswietla¢ na ekranie telewizora, monitora komputerowego lub
innego urzadzenia posiadajacego wejscie wideo. (Jakosc obrazu na ekranie
telewizora moze nie by¢ tak wysoka, jak na ekranie monitora komputera lub po
wydrukowaniu.)

UWAGA: Nalezy sprawdzic, czy ustawienie Video Out [Wyjscie wideo] jest prawidtowe (NTSC lub PAL) (patrz
strona 24). Pokaz slajdow zatrzymuie sie po podtaczeniu lub odtgczeniu kablaw jego trakcie.

1 Podtacz kabel audio-wideo (dostarczony z aparatem) do wyjscia wideo aparatu
i wejscia wideo (zotty) i audio (biaty) telewizora. Szczeg6towe informacje mozna
znalez¢ winstrukcji obstugi telewizora.

2 Przegladaj zdjecia i filmy wideo na ekranie telewizora.

Kopiowanie zdje¢ i filméw wideo

Istnieje mozliwos¢ kopiowania zdje¢ i filmow wideo z karty do pamieci wewnetrznej
lub odwrotnie.

Przed rozpoczeciem kopiowania nalezy sie upewnic, ze:

B w aparacie znajduje sie karta;

B migjsce przechowywania zdje¢ w aparacie jest ustawione na miejsce, z ktorego zdjecia
beda kopiowane. Patrz Image Storage [Miejsce przechowywania], strona 22.

Kopiowanie zdje¢ lub filmoéw wideo:

1 Nacisnij przycisk przegladania, a nastepnie przycisk menu.

2 Zapomoca przyciskow 4/ podswietl opcje Copy [Kopiuj] P>, a nastepnie
nacisnij przycisk OK.

3 Zapomoca przyciskow 4/ podswiet! opcje:
PICTURE [Zdjecie] lub VIDEO [Film] — kopiowanie biezacego zdjecia lub filmu.
EXIT [Wyjd2] — powrGt do menu Review [Przegladanie].

ALL [Wszystkie] — kopiowanie wszystkich zdje¢ i filmow wideo z biezacego migjsca
do innego.

4 Nacisnij przycisk OK.

UWAGA: Zdjecia i filmy wideo s kopiowane, nie przenoszone. Aby po skopiowaniu usunac zdjecia
z pierwotnej lokalizacji, nalezy uzy¢ opcji Delete [Usun] (patrz strona 27).
Znaczniki drukowania, e-mail i ulubionych nie s kopiowane. Ustawienia zabezpieczen nie sa
kopiowane. Aby uzyskac informacje na temat zabezpieczania zdje¢ lub filmow przed usunieciem,
patrz strona 28.

www.kodak.com/go/support 31



Przegladanie zdjec i filmow wideo

Przegladanie informacji o zdjeciach/filmach wideo
1 Nacisnij przycisk przegladania, a nastepnie przycisk menu.

2 Zapomoca przyciskéw a/w podswietl opcje Picture/Video Info [Informacja
o zdjeciu/filmie], a nastepnie nacisnij przycisk OK.

3 Aby wyswietli¢ informacje na temat nastepnego lub poprzedniego zdjecia lub
filmu, naciskaj przyciski 4/p-.

Nacisnij przycisk menu, aby wyjs¢ z menu.

32 www.kodak.com/go/support



n Instalacja oprogramowania

Minimalne wymagania systemowe

Komputery z systemem Windows

B Internet Explorer 5.01 lub nowszy
W Procesor 233 MHz lub szybszy
|
|

64 MB RAM (128 MB RAM dla Windows XP) =
m 128 MBRAM

200 MB wolnego migjsca na dysku
twardym

Naped CD-ROM
Dostepny port USB

(zalecana 16- lub 24-bitowa paleta
kolorow)

Kolorowy monitor, rozdzielczo$¢ 800 x 600 .

Komputery Macintosh
m Windows 98, 98SE, ME, 2000 SP1 lub XP =

Komputery Power Mac G3, G4, G5, G4
Cube, iMac; PowerBook G3, G4 lub iBook

Mac OS X w wersji 10.2.3, 10.3
Safari wersja 1.0 lub nowsza

200 MB wolnego miejsca na dysku
twardym

Naped CD-ROM
Dostepny port USB

Kolorowy monitor, rozdzielczo$¢
1024 x 768 (zalecane tysigce lub miliony
kolorow)

UWAGA: Aby pobra¢ oprogramowanie EasyShare, nalezy odwiedzic strong

www kodak.com/go/cx7525downloads.

www.kodak.com/go/support

@D 33


http://www.kodak.com/go/cx7525downloads

Instalacja oprogramowania

Instalacja oprogramowania

& OSTROZNIE:
Oprogramowanie Kodak EasyShare
nalezy zainstalowac przed
podtaczeniem aparatu lub opcjonalnej
stacji dokujacej do komputera.
W przeciwnym razie oprogramowanie
moze zostac zainstalowane
nieprawidtowo.

1 Zamknij wszystkie aplikacje uruchomione na komputerze (takze oprogramowanie
antywirusowe).

2 \Wit6z ptyte CD z oprogramowaniem Kodak EasyShare do napedu CD-ROM.
3 Zainstaluj oprogramowanie:

Komputer z systemem Windows — jesli okno instalacji nie zostanie wyswietlone,
z menu Start wybierz polecenie Uruchom i wpisz d:\setup.exe, gdzie d jest literg
napedu CD-ROM.

Mac 0S X — kliknij dwukrotnie ikong CD na pulpicie, a nastepnie kliknij ikone Install
[Instalacja].

4 Postepuj zgodnie z instrukcjami wySwietlanymi na ekranie, aby zainstalowac
oprogramowanie.

Komputer z systemem Windows — wybierz opcje Complete [Petna], aby
automatycznie zainstalowaé najczesciej uzywane aplikacje. Wybierz opcje Custom
[Niestandardowal], aby wybrac aplikacje, ktore chcesz zainstalowac.

Mac 0S X — postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

UWAGA: Po wyswietleniu odpowiedniego monitu nalezy poswie¢ kilka minut na elektroniczng rejestracie
aparatu i oprogramowania. Umozliwi to otrzymywanie informacji o aktualizacjach
oprogramowania i zargjestrowanie niektorych produktow dostarczonych z aparatem. Do
przeprowadzenia elektronicznej rejestracii konieczne jest aktywne pofaczenie z Internetem. Aby
zarejestrowac produkt w pozniejszym czasie, patrz www.kodak.com/go/register.

5 Uruchom ponownie komputer, gdy pojawi sie stosowny komunikat. Jesli
wytgczony zostat program antywirusowy, wtacz go z powrotem. Szczegotowe
informacje mozna znalez¢ w instrukcji programu antywirusowego.

Aby uzyskaé informacje na temat aplikacji umieszczonych na ptycie CD Kodak
EasyShare, nalezy klikna¢ przycisk Help [Pomoc] w programie Kodak EasyShare.

34 www.kodak.com/go/support


www.kodak.com/go/register

B Wspotdzielenie zdjec i filmow
wideo

Nacisnij przycisk wspotdzielenia,
aby ,,0znaczy¢” zdjecia i filmy wideo.

Po przestaniu do
komputera mozna je udostepnia¢ poprzez: ‘

Zdjecia  [Filmy
wideo
@ Druk (strona 36) v
= E-mail (strona 37) 4 4
Ulubione (strona 38) v v
Utatwia to organizacje plikow w komputerze
i wspotdzielenia ich w aparacie.

Kiedy mozna oznacza¢ zdjecia i filmy wideo
Nacisnij przycisk wspotdzielenia, aby oznaczy¢ zdjecia i filmy wideo:
m w dowolnej chwili (wyswietlane jest ostatnio wykonane zdjecie lub film wideo);

® po wykonaniu zdjecia lub filmu wideo, w trakcie szybkiego podgladu (patrz
strona 13);

B po nacisnigciu przycisku przegladania (patrz strona 26).

www.kodak.com/go/support 35



Wspotdzielenie zdjec i filmow wideo

Oznaczanie zdje¢ do drukowania
1 Nacisnij przycisk wspotdzielenia. Za pomoca przyciskow 4/ wybierz zdjecie.

2 Zapomoca przyciskow 4/ podswietl opcje Print [Drukowanie] [,
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

3 Zapomoca przyciskow /< wybierz liczbg kopii (0 - 99). Wybranie liczby 0
powoduje usuniecie znacznika dla tego zdjecia.

W obszarze stanu pojawi sig ikona drukowania [ Domysinie ustawiona jest
jedna kopia.

4 Opcjonalnie: Liczbe kopii mozna zastosowac do innych zdjec. Za pomoca
przyciskow 4/ » wybierz zdjecie. Pozostaw ustawiong liczbe kopii lub zmien jg za
pomoca przyciskw 4 /w . Powtarzaj te czynno$¢, dopoki dla zdjgé nie zostanie
ustawiona zadana liczba kopii.

5 Nacisnij przycisk OK. Nacisnij przycisk wspotdzielenia, aby zamkna¢ menu.

* Aby oznaczy¢ wszystkie zdjecia w wybranej lokalizacji, nalezy pod$wietlic opcje Print
all [Drukuj wszystkie], nacisnac przycisk OK, a nastepnie wskazac liczbe kopii

w sposob opisany powyzej. Funkcja Print all [Drukuj wszystkie] nie jest dostepna

w trybie Quickview [Szybki podglad].

Aby usunac¢ znaczniki drukowania wszystkich zdje¢ w wybranej lokalizacji, nalezy
podswietli¢ opcje Cancel Prints [Anuluj drukowanie], a nastepnie nacisngc przycisk OK.
Opcja Gancel Prints [Anuluj drukowanie] nie jest dostepna w trybie Quickview [Szybki
podglad].

Drukowanie oznaczonych zdje¢

Po przestaniu 0znaczonych zdje¢ do komputera pojawi sie ekran drukowania
programu Kodak EasyShare. Wiecej informaciji na temat drukowania mozna uzyskac
po kliknieciu przycisku Help [Pomoc] w programie Kodak EasyShare.

Wiecej informaciji na temat drukowania z komputera, stacji dokujacej drukarki,
drukarki obstugujacej standard PictBridge lub z karty, patrz strona 44.

UWAGA:  Aby uzyskac jak najlepsza jakos¢ wydrukow w formacie 10 x 15 cm nalezy wybrac jakosc
drukowania — Best [Najlepsza] (3:2). Patrz strona 19.

36 www.kodak.com/go/support



Wspotdzielenie zdjec i filmow wideo

Oznaczanie zdjec i filmow do wystania poczta
elektroniczna

Po pierwsze — na komputerze

W programie Kodak EasyShare nalezy utworzy¢ ksigzke adresowa. Nastepnie nalezy
skopiowac adresy (maksymalnie 32) do pamieci wewnetrznej aparatu. Wiecej
informacji na ten temat mozna uzyskac po kliknigciu przycisku Help [Pomoc]

w programie Kodak EasyShare.

Po drugie — oznacz zdjecia/filmy wideo w aparacie
1 Nacisnij przycisk wspotdzielenia. Za pomoca przyciskow 4/ » wybierz
zdjecie/film.

2 Zapomoca przyciskéw 4 /< podéwietl opcje Email =7, a nastepnie nacisnij
przycisk OK.

W obszarze stanu pojawi sie ikona e-mail +=7.

3 Zapomoca przyciskdw 4/« podwiet adres e-mail, a nastepnie nacisnij
przycisk OK.

Aby oznaczy¢ zdjecia/filmy wideo tym samym adresem, przewin je za pomoca
przyciskow 4/». Gdy pojawi sie wybrane zdjecie, nacisnij przycisk OK.

Aby wystac zdjecia/filmy wideo na wiecej niz jeden adres, dla kazdego adresu
powtorz krok 3.

Wybrane adresy zostang zaznaczone.

4 Aby usunac¢ znacznik wyboru, podswietl zaznaczony adres i nacisnij przycisk OK.
Aby usuna¢ wszystkie znaczniki wyboru, podswietl opcje Clear All [Wyczys¢
wszystko].

5 Zapomaca przyciskow /< podéwietl opcje Exit [WyjdZ], a nastepnie naciénij
przycisk OK.

W obszarze stanu pojawi sie ikona e-mail +=7.
6 Nacisnij przycisk wspotdzielenia, aby zamkna¢ menu.

Po trzecie — przestanie do komputera i wystanie poczta elektroniczng

Podczas przesytania oznaczonych zdje¢ i filmow do komputera otworzy sig ekran
Email programu Kodak EasyShare, ktory umozliwia wystanie ich na wskazany adres.
Wiecej informaciji na ten temat mozna uzyskac po kliknigciu przycisku Help [Pomoc]
w programie Kodak EasyShare.

www.kodak.com/go/support 37



Wspotdzielenie zdjec i filmow wideo

Oznaczanie zdje¢ jako ulubionych

Ulubione zdjecia mozna przechowywac w sekcji Favorites [Ulubione] gl pamieci

wewnetrznej aparatu, a nastepnie dzieli¢ sie nimi z rodzing i znajomymi.

UWAGA: Podczas przesytania zdje¢ z aparatu do komputera wszystkie zdjecia (wiacznie z ulubionymi) sg
zapisywane w komputerze w pefnym rozmiarze. Ulubione zdjgcia — pomniejszone kopie
oryginatow — sa tadowane z powrotem do aparatu, przez co mozna nadal je udostepniac i cieszy¢

sie nimi.

Wspotdzielenie zdje¢ w 4 prostych krokach:

1. Wykonaj zdjecia.

2. Oznacz zdjecia
jako ulubione

P
@

share

-y

wybierz zdjecie.
Za pomocq przyciskow A/V pod$wietl opcje Favorite
[Ulubione] ¢, a nastepnie nacisnij przycisk OK.

W obszarze stanu pojawi sie ikona ulubionych zdje¢ L 4 Aby
usuna¢ oznaczenie, nacisnij ponownie przycisk OK.

Naciénij przycisk wspotdzielenia, aby zamkna¢ menu.

3. Przeslij zdjecia
do komputera

—_

Aby mie¢ dostep do wszystkich funkgji, zainstaluj i korzystaj
z oprogramowania EasyShare, ktdre zostato dostarczone wraz
z aparatem. (Patrz strona 33).

Podtacz aparat do komputera za pomoca kabla USB (patrz
strona 41) lub stacji dokujacej EasyShare.

Przy przesyfaniu zdje¢ po raz pierwszy kreator programu pomoze
w wyborze opcji dotyczacych ulubionych zdjec. Nastepnie zdjecia
zostang przestane do komputera. Ulubione zdjecia (pomniejszone
wersje oryginatéw) sq zapisywane do sekcji Favorites [Ulubione]
W pamigci wewnetrznej aparatu.

4. Przegladaj
ulubione w aparacie

1
2

Aby zamknac¢ tryb Favorites [Ulubione], obro¢ pokretto trybu do
dowolnego innego potozenia.

0brd¢ pokretto trybu do potozenia Favorites [Ulubione] g|
Zapomoca przyciskow 4/ p- przegladaj ulubione zdjgcia.

UWAGA: Aparat moze pomiescic ograniczong liczbe ulubionych. Wielkosc sekcji Favorites [Ulubione]
aparatu mozna ustalic za pomoca funkcji Camera Favorites [Ulubione w aparacie] g|
w programie Kodak EasyShare. Filmy oznaczone jako ulubione beda pozostawione przez
oprogramowanie EasyShare w folderze Favorites [Ulubione]. Wigcej informacji na ten temat

38 L

www.kodak.com/go/support



Wspotdzielenie zdjec i filmow wideo

mozna uzyskac po kliknigciu przycisku Help [Pomoc] w programie Kodak EasyShare.

Ustawienia opcjonalne

W trybie Favorites [Ulubione] nacisnij przycisk menu, aby uzyskac dostep do ustawien

opcjonalnych.
Slide Show [Pokaz Picture Information [Informacja o obrazie]
rr_ﬁ slajdow] (strona 30) (strona 32)
@ Multi-up [Miniatury] El Remove all favorites [Usun wszystkie
(strona 26) ulubione] (Usuwanie wszystkich ulubionych

z aparatu, strona 39)

= Setup Menu [Ustawienia] (strona 23)

UWAGA: Zdjecia wykonane z ustawieniem jakosci Best [Najlepsza] (3.2) wySwietlane sg w proporcii

bokow 3:2 z czarnym paskiem u gory ekranu. (Patrz Picture Quality [Jako$c zdjec], strona 19).

Usuwanie wszystkich ulubionych z aparatu

1
2
3

4

Obrd¢ pokretto trybu do potozenia Favorites [Ulubione] gl
Nacisnij przycisk menu.
Podswietl ikone EI a nastepnie nacisnij przycisk OK.

Wszystkie zdjecia zapisane w sekcji Favorites [Ulubione] pamieci wewnetrznej
zostang usuniete. Ulubione zostana przywrocone w aparacie przy nastepnym
przesyfaniu zdje¢ do komputera.

Nacisnij przycisk menu, aby je zamknag.

Blokowanie przesytania ulubionych do aparatu

1

2
3
4

Uruchom program Kodak EasyShare. Kliknij karte My Collection [Moja kolekgjal.
Przejdz do widoku Albums [Albumy].

Kliknij Camera Favorites Album [Album ulubionych w aparacie] swojego aparatu.
Kliknij przycisk Remove Album [Usun album].

Podczas nastepnego przesytania zdje¢ z aparatu do komputera odtworz folder
Favorites [Ulubione] w aparacie lub wytacz funkcje Camera Favorites Album
[Album ulubionych w aparacie] za pomoca kreatora Camera Favorites
Wizard/Assistant [Kreator/asystent ulubionych] programu EasyShare.

www.kodak.com/go/support 39



Wspotdzielenie zdjec i filmow wideo

Drukowanie i wysytanie ulubionych pocztg elektroniczna

1 0broc pokretto trybu do potozenia Favorites [Ulubione] gl Zapomocq
przyciskow 4/» wybierz zdjecie.

2 Nacisnij przycisk wspotdzielenia.

3 Podswietl opcje Print [Drukowanie] [ lub Email s=7, a nastgpnie nacisnij
przycisk OK.

UWAGA: Ulubione, ktdre zostaty wykonane tym aparatem (a nie zostaty zaimportowane z innego zrodta)
posiadajg jakoS¢ dopuszczalng do wydruku w formacie 10 x 15 cm.

40 www.kodak.com/go/support



H Przesytanie i drukowanie zdjec

& 0STROZNIE:
Oprogramowanie Kodak EasyShare nalezy zainstalowa¢ przed
podtaczeniem aparatu lub opcjonalnej stacji dokujacej aparatu do
komputera. W przeciwnym razie oprogramowanie moze zostac
zainstalowane nieprawidtowo.

Przesytanie zdje¢ za pomoca kabla USB
1 Wytacz aparat.

2 Podtgcz koniec kabla USB oznaczony symbolem /I‘
do portu USB komputera. Wiecej informacji mozna
znalez¢ w instrukciji obstugi komputera.

3 Podtacz drugi koniec kabla USB do portu USB
aparatu.

4 Wigcz aparat.

Na komputerze uruchomi sie oprogramowanie
Kodak EasyShare. Program poprowadzi
uzytkownika przez proces przesyfania.

UWAGA: Na stronie www.kodak.com/go/howto mozna znalez¢ samouczek elektroniczny na temat
podiaczania aparatu.
Inne dostepne sposoby przesytania

Do przestania zdje¢ i filmow mozna takze wykorzysta¢ nastepujace produkty firmy
Kodak:

W stacja dokujaca aparatu Kodak EasyShare, drukarka ze stacjg dokujaca Kodak
EasyShare;

m czytnik kart Kodak, urzadzenie do czytania i zapisywania kart multimedialnych
Kodak SD.

Te i inne akcesoria mozna kupic u sprzedawcy produktow firmy Kodak lub na stronie
www.kodak.com/go/cx7525accessories.

www.kodak.com/go/support 41


http://www.kodak.com/go/howto
http://www.kodak.com/go/cx7525accessories

Przesytanie i drukowanie zdje¢

Drukowanie za pomoca stacji dokujacej drukarki
Kodak EasyShare

Aparat mozna takze podtaczy¢ do drukarki ze stacjq dokujaca Kodak EasyShare
i drukowac bezposrednio — z komputerem lub bez niego. To urzadzenie i inne
akcesoria mozna kupi¢ u dystrybutora produktow firmy Kodak lub na stronie
www.kodak.com/go/cx7525accessories.

Drukowanie bezposrednie za pomocg drukarek
zgodnych ze standardem PictBridge

Ten aparat obstuguje technologie PictBridge i umozliwia bezposrednie drukowanie na
drukarkach zgodnych ze standardem PictBridge. Niezbedne wyposazenie:

M aparat z natadowanymi akumulatoramilub M drukarka zgodna ze standardem
wyposazony w opcjonalny zasilacz sieciowy PictBridge,

3 Vfirmy Kodak, m kabel USB dotaczony do aparatu.

Podtaczanie aparatu do drukarki
1 Wytacz aparat i drukarke.

2 Opcjonalnie: Je$li posiadasz zasilacz sieciowy 3 V firmy Kodak (wyposazenie
opcjonalne), podtacz go do aparatu i do gniazda sieciowego.

WAZNE: Do zasilania aparatu nie nalezy uzywaé zasilacza sieciowego
dostarczonego ze stacjg dokujaca aparatu lub stacjg dokujaca drukarki
Kodak EasyShare.

3 Zapomoca kabla USB dostarczonego z aparatem podtacz aparat do drukarki.
(Aby uzyskac wigcej informacji, patrz podrecznik uzytkownika drukarki.)

42 www.kodak.com/go/support


http://www.kodak.com/go/cx7525accessories

Przesytanie i drukowanie zdje¢

Drukowanie zdjeé¢

1 Wigcz drukarke. Obrd¢ pokretto trybu aparatu do potozenia Auto.

Zostanie wySwietlone logo PictBridge, a nastepnie biezgce zdjecie i menu.
(W przypadku braku zdje¢ zostanie wy$wietlony komunikat.) JeSli menu aparatu
sie wytqczy, nalezy nacisnag¢ dowolny przycisk, aby wyswietlic je ponownie.

2 7apomoca przyciskow aflv wybierz opcje drukowania, a nastepnie nacisnij
przycisk OK.

Biezace zdjecie | Za pomoca przyciskow 4/ ) wybierz zdjecie, a nastepnie ustaw liczbe
Kopii.

Oznaczone zdjecia | Jesli drukarka to umozliwia, wydrukuj zdjecia oznaczone do
wydrukowania (patrz strona 36) i wybierz rozmiar wydruku.

Drukowanie Wydrukuj miniaturki wszystkich zdjec. Wymaga to jednego lub wigcej
indeksu arkuszy papieru. Jesli drukarka to umozliwia, wybierz rozmiar wydruku.

Wszystkie zdjecia | Wydrukuj wszystkie zdjecia znajdujace sie w pamieci wewnetrznej, na
karcie lub w sekcji Favorites [Ulubione]. Wybierz liczbe kopii.

Image Storage Uzyskiwanie dostepu do pamigci wewngtrznej, karty lub sekcji
[Miejsce Favorites [Ulubione].
przechowywania]

UWAGA: W czasie drukowania bezposredniego zdjecia nie sa trwale przesytane i zapisywane na
komputerze lub drukarce. Aby przestac zdjgcia do komputera, patrz strona 41. Po ustawieniu
pokretta trybu w pozycji Favorites [Ulubione] zostanie wyswietlone biezace ulubione zdjecie.

Odtaczanie aparatu od drukarki

1 Wytacz aparat i drukarke.
2 Qdtacz kabel USB od aparatu i drukarki.

www.kodak.com/go/support 43



Przesytanie i drukowanie zdje¢

Zamawianie odbitek przez Internet

Program Kodak EasyShare oferuje wiele ustug drukowania przez Internet, m.in.
ustuge drukowania zdjec z aparatu Kodak EasyShare (Swiadczong przez firme Ofoto
www.ofoto.com). W prosty sposob mozna:

przesytac swoje zdjecia do serwisu;
edytowac, retuszowac i dodawac obramowania do zdjec;
przechowywac zdjecia oraz udostepniac je rodzinie i przyjaciotom;

zamawiaC wysokiej jakosci odbitki, kartki okolicznosciowe ze zdjgciami, ramki
i albumy —wszystko dostarczane do domu uzytkownika.

Drukowanie zdje¢ z komputera

Wiecej informaciji na temat drukowania zdje¢ z komputera mozna uzyskac po
Kliknigciu przycisku Help [Pomoc] w programie Kodak EasyShare.

Drukowanie z opcjonalnej karty pamieci SD lub MMC

(Oznaczone zdjecia mozna automatycznie wydrukowac po wtozeniu karty do
drukarki z gniazdem SD lub MMC. Wiecej informacji, patrz podrecznik
uzytkownika drukarki.

Odbitki mozna wykonac w kioskach fotograficznych Kodak Picture Maker, ktore
obstugujg karty SD lub MMC. (Przed udaniem sig do wybranego punktu prosimy
sie z nim skontaktowac. Patrz www.kodak.com/go/picturemaker.)

Karte mozna takze zanie$¢ do punktu wywotywania zdje¢, aby uzyskac
profesjonalne odbitki.

44 www.kodak.com/go/support


http://www.ofoto.com
http://www.kodak.com/go/picturemaker

Rozwigzywanie problemow

W przypadku pojawienia sie jakichkolwiek pytan odnosnie aparatu, w tym miejscu
mozna znalez¢ na nie odpowiedzi. Dodatkowe informacje techniczne mozna znalez¢
w pliku ReadMe znajdujacym sie na ptycie CD z oprogramowaniem Kodak EasyShare.
Zaktualizowane informacje na temat rozwigzywania probleméw mozna znalez¢ pod
adresem www.kodak.com/go/cx7525support.

Problemy z aparatem

Problem

Przyczyna

Rozwiazanie

Aparat sie nie
wigcza.

Akumulator nie zostat
prawidtowo wiozony lub

Nataduj akumulator lub wi6z nowy do aparatu
(strona 2).

po wykonaniu

zmniejszenie tej liczby.

jest roztadowany.
Aparat sie nie Aparat sig zablokowat. | Wyjmij akumulator, a nastgpnie wtoz go
wytgcza, ponownie lub wymien. Jezeli aparat nadal nie
a obiektyw sie nie dziata, skontaktuj sie z dziatem obstugi klienta
chowa. (strona 54).
Liczba Zdjecie nie zajeto tyle | Aparat dziata normalnie. Wykonaj kolejne
pozostatych zdje¢ | miejsca, zeby zdjecia.
nie zmniejsza sie | spowodowac

zdjecia.
Zdjecie jest Aparat zostat obrécony |Ustaw opcje Orientation Sensor [Czujnik
obrdcone. lub poruszony w chwili | kierunkul] (strona 24).

robienia zdjecia.

Krotki czas pracy
akumulatorow

Zabrudzone lub
utlenione styki

Przed wiozeniem akumulatoréw do aparatu
0czysE styki czysta, suchg szmatka,

roztadowaty, gdy
lampka gotowosci
migata.

Ni-MH Kodak akumulatorow.

EasyShare.

Zapisane zdjecia |Kartazostatawyjetalub |Ponownie zrdb zdjecie. Nie wyjmuj karty, gdy

sg uszkodzone.  |akumulatory sie miga lampka gotowosci. Pamietaj o natadowaniu

akumulatorow.

www.kodak.com/go/support

@D 45



www.kodak.com/go/cx7525support

Rozwigzywanie problemow

zdjecie) nie jest
pokazywane na
ekranie aparatu.

przechowywania zdjeé.

Problem Przyczyna Rozwiazanie

Przycisk migawki | Aparat nie jest Wiacz aparat (strona 4).

nie dziata. witgczony.
Aparat przetwarza Przed kolejng proba wykonania zdjecia poczekaj,
zdjecie, lampka az lampka gotowo$ci przestanie migac na
gotowosci (obok czerwono. Zdjecie mozna zrobi¢ nawet witedy,
wizjera) miga na gdy lampka gotowosci miga na zielono.
Czerwono.
Karta lub pamig¢ Przesdlij zdjecia do komputera (strona 41), usun
wewnetrzna sg zdjecia z aparatu (strona 27), zmien miejsce
zapetnione. przechowywania zdje¢ (strona 22) lub widz karte

z dostepna pamiecig (strona 7).

Przycisk migawki nie | Aby zrobi¢ najlepsze zdjecia, patrz strona 9.
zostat nacisniety.
Aparat znajduje sie Obrdc¢ pokretto trybu do potozenia trybu
w trybie Favorites wykonywania zdje¢ lub nagrywania filmu.
[Ulubione].

W trybie Review | Aparat moze nie Sprawdz ustawienie miejsca przechowywania

[Przeglad] zdjecie | uzyskac dostepu do zdje€ (strona 22).

(lub oczekiwane | odpowiedniego miejsca

W trybie Review
[Przeglad]
zamiast zdjecia
wySwietlany jest
czarny ekran.

Nierozpoznany format
pliku.

Przeslij zdjecie do komputera (strona 41).

Pokaz slajdow nie
dziata na
zewnetrznym
urzadzeniu wideo.

Nieprawidiowe
ustawienie wyjscia
wideo.

Dostosuj ustawienie Video Out [Wyjscie wideo]
aparatu (NTSC lub PAL, strona 24).

Urzadzenie zewnetrzne
jest nieprawidtowo
ustawione.

Patrz instrukcja uzytkownika urzadzenia
zewngtrznego.

Aparat chwilowo
blokuje sie, gdy
karta jest
wktadana lub
wyjmowana.

Aparat wykrywa bfad
podczas wktadania lub
wyjmowania karty.

Wyfgcz aparat, a nastepnie wiacz go ponownie.

Podczas wktadania lub wyjmowania karty
upewnij sie, ze aparat jest wytgczony.

46 P

www.kodak.com/go/support




Rozwigzywanie problemow

Problem Przyczyna Rozwiazanie

Zdjecie jest zbyt | Obiekt byt zbyt blisko | Ustaw sie tak, aby pomiedzy aparatem i obiektem

jasne. lampy btyskowe;. byto przynajmniej 0,6 m.
Czujnik $wiatfa jest Trzymaj aparat tak, aby rece lub inne obiekty nie
zastoniety. zastaniaty czujnika $wiatta (strona ).
Zbyt duzo $wiatta. Zmniejsz kompensacje ekspozycii (strona 19).
Nie zostaty ustawione | Aby zrobic najlepsze mozliwe zdjecie, nacisnij
parametry przycisk migawki do potowy i przytrzymaj. Gdy
automatycznej kontrolka gotowo$ci zacznie $wiecic na zielono,
ekspozycji. naciénij przycisk migawki do konca, aby

wykonac zdjecie.

Zdjecie jest Obiektyw jest Wyczys$¢ obiektyw (strona 58).

niewyrazne. zabrudzony.
Obiekt byt zbyt blisko | Ustaw sie tak, aby pomiedzy aparatem i obiektem
podczas robienia byto przynajmniej 60 cm lub 13 cm w trybie
zdjecia. Close-up [Makro] w ustawieniu szerokokatnym.
Obiekt lub aparat Umie$¢ aparat na ptaskim, stabilnym podtozu lub
zostaty poruszone na statywie.
podczas robienia
zdjecia.
Nie zostaty ustawione | Aby zrobi¢ najlepsze mozliwe zdjgcie, nacisnij
parametry przycisk migawki do potowy i przytrzymaj. Gdy
automatycznego kontrolka gotowosci zacznie Swiecic na zielono,

ustawienia 0strosci.

nacisnij przycisk migawki do konca, aby
wykonac zdjecie. (Jezeli miga pomaranczowa
lampka, nalezy zwolni¢ przycisk migawki

i ponownie skomponowacé zdjecie.)

Aparat jest w trybie
Close-up [Makro].

Tryb Close-up [Makro] jest stosowany, gdy obiekt
znajduje sie w odlegtosci 13 - 70 cm od
obiektywu w ustawieniu szerokokatnym lub

22 - 70 cm w ustawieniu teleobiektywu.

www.kodak.com/go/support

@D 47



Rozwigzywanie problemow

Problem Przyczyna Rozwiazanie
Aparat nie Kartamoze nie spetniac |Kup karte spetniajaca standardy SD lub MMC.
rozpoznaje karty |standardéw SD lub
SD lub MMC. MMC.
Karta moze by¢ Ponownie sformatuj karte (strona 24).
uszkodzona. Ostrzezenie: Formatowanie powoduje usuniecie
wszystkich zdjec¢ i filmow, w tym takze plikow
zabezpieczonych.
Karta zostata W16z karte do gniazda i docisnij, az do
nieprawidtowo wiozona | zatrzasniecia (strona 7).
do aparatu.
Zdjecie jest zbyt  [Lampa btyskowa jest  |Ustaw sie tak, aby pomiedzy aparatemi obiektem
ciemne lub wytgczona lub obiekt | byto co najwyzej 3,6 mlub 2,1 m w przypadku

niedoswietlone.

byt zbyt oddalony, aby
lampa btyskowa byta
skuteczna.

korzystania z funkciji zblizenia optycznego.

Nie zostaty ustawione
parametry

Aby zrobi¢ najlepsze mozliwe zdjecie, nacisnij
przycisk migawki do potowy i przytrzymaj. Gdy

automatycznej kontrolka gotowosci zacznie $wiecic na zielono,
ekspozycji. naciénij przycisk migawki do konca, aby
wykonac zdjecie.
Niewystarczajace Zwieksz kompensacje ekspozycji (strona 19).
oswietlenie.
Karta pamiecijest [ Miejsce W16z nowa karte (strona 7), prze$lij zdjecia do
petna. przechowywania zdje¢ |komputera (strona 41) lub usun zdjecia
jest petne. (strona 27).
Osiggnieto Przeslij zdjecia i filmy do komputera, a nastepnie

maksymalng liczbe
plikdw lub folderow (lub
wystapit inny problem
z katalogiem).

sformatuj karte lub pamie¢ wewnetrzng

(strona 24).

Ostrzezenie: Formatowanie karty powoduje
usuniecie wszystkich zdjeé i filmow, w tym takze
plikow zabezpieczonych.

48 L

www.kodak.com/go/support




Rozwigzywanie problemow

Komunikaty wyswietlane na ekranie aparatu

Komunikat

Przyczyna

Rozwiazanie

No images to display
[Brak obrazow do
wysSwietlenia]

W biezacym miejscu
przechowywania
obrazow nie ma zadnych
zdjeC.

Zmien ustawienie miejsca
przechowywania obrazow
(strona 22).

Memory card requires
formatting [Karta pamieci
wymaga formatowania]

Memory card cannot be read
(Please format memory card or
insert another memory card)
[Nie mozna odczyta¢ karty
pamieci (Sformatuj karte
pamieci lub wtoz inna karte)]

Karta jest uszkodzona
lub sformatowana

w innym aparacie
cyfrowym.

W16z nowa karte lub sformatuj
karte (strona 24).

Przestroga: Formatowanie
powoduje usuniecie wszystkich
zdjeC i filmow, w tym takze plikow
zabezpieczonych.

Only one USB connection
allowed [Dozwolone tylko
jedno potaczenie USB]

Odtacz kabel lub odfgcz aparat
od stacji dokujacej

Kabel USB zostat
podtaczony do aparatu
umieszczonego w stacji
dokujace;.

Odtacz kabel USB od aparatu.

No memory card (Files not

Brak karty w aparacie.

W67 karte (strona 7).

copied) [Brak karty pamieci | Zdjecia nie zostaty
(Pliki nie zostaty skopiowane)] | skopiowane.
Internal memory requires Pamie¢ wewnetrzna Sformatuj pamie¢ wewnetrzng

formatting [Pamie¢
wewnetrzna wymaga
formatowania]

Internal memory cannot be
read (Please format internal
memory) [Nie mozna odczytaé
pamieci wewnetrznej
(Sformatuj pamie¢
wewnetrzng)]

aparatu jest uszkodzona.

(strona 24).

Ostroznie: Formatowanie
powoduje usunigcie wszystkich
zdjeC i filmow, w tym takze plikow
zabezpieczonych. Formatowanie
pamigci wewnetrznej powoduje
takze usuniecie adresow e-mail,
nazw albumow i ulubionych.
Informacije o tym, jak je odzyskac,
mozna znalez¢ w pomocy
programu Kodak EasyShare.

www.kodak.com/go/support

@D 49



Rozwigzywanie problemow

Komunikat

Przyczyna

Rozwiazanie

Not enough space to copy files
(Files not copied) [Za mato
miejsca do skopiowania
plikow (Pliki nie zostaty
skopiowane)]

Za mato pamieci

W miejscu
przechowywania
obrazéw, do ktdrego
odbywa sie kopiowanie
(pamie¢ wewnetrzna lub
karta).

Usun zdjecia z miejsca
przechowywania obrazow, do
ktorego odbywa sie kopiowanie
(strona 27) lub wt6z nowa karte.

Memory card is locked (Insert
anew memory card) [Karta
pamieci jest zablokowana
(Wt6z nowa karte pamieci)]

Kartajestzabezpieczona
przed zapisem.

Aby zrobi¢ zdjecie, nalezy wtozyé
nowa karte lub zmieni¢ miejsce
przechowywania zdje¢ na pamie¢
wewnetrzng (strona 22).

Memory card is unusable
(Insert a new memory card)
[Karta pamigci nie nadaje sig
do uzytku (Wt6z nowa karte
pamieci)]

Karta dziata wolno, jest
uszkodzona lub
nieczytelna.

W16z nowa karte lub sformatuj
karte (strona 24).

Memory card speed is slow.
Record video in internal
memory or change card
Karta pamieci pracuje wolno.
[Nagraj film w pamieci
wewnetrznej lub zmien karte].

Na tej karcie nie mozna
zapisywac filmow wideo.

Zmien miejsce przechowywania
zdje¢ na pamieC wewnetrzng
(strona 22). Uzywaj tej karty tylko
do wykonywania zdjec.

Date and time have been reset
[Data i czas zostaty
wyzerowane]

Aparat zostat wtaczony
po raz pierwszy, baterie
zostaty wyjete na dtuzszy
czas lub sg wyczerpane.

Ustaw ponownie zegar (strona 5).

No address book on camera
(Connect with computer to
import address book) [Brak
ksigzki adresowej w aparacie
(Podtacz aparat do komputera,
aby zaimportowac ksigzke
adresowq)]

Nie pojawia sie zaden
adres e-mail, poniewaz
nie ma ksigzki
adresowe;j.

Utworz i skopiuj ksigzke adresowq
z komputera. Patrz pomoc
programu EasyShare.

Unrecognized file format
[Nierozpoznany format pliku]

Aparat nie moze
odczyta¢ formatu
zdjecia.

Przeslij nieczytelne zdjecie do
komputera (strona 41) lub usun je
(strona 27).

50 PL

www.kodak.com/go/support




Rozwigzywanie problemow

Komunikat

Przyczyna

Rozwiazanie

No album names on camera
(Connect with computer to
import album names) [Brak
nazw albumow w aparacie
(Podtacz aparat do komputera,
aby zaimportowac nazwy
albumow)]

Nazwy albumow nie
zostaty skopiowane
z komputera do aparatu.

Utworz i skopiuj nazwy albumow
z komputera. Patrz pomoc
programu EasyShare.

High camera temperature
(Camera will be turned off)
[Wysoka temperatura aparatu
(Aparat zostanie wytaczony)]

Temperatura
wewnetrzna aparatu jest
zbyt wysoka, aby mogt
on dziatac. Kontrolka
wizjera Swieci na
czerwono i aparat sie
wylacza.

Pozostaw aparat wytgczony, az
ostygnie, a nastepnie wtacz go
ponownie.

Jezeli ten komunikat pojawi sie
ponownie, skontaktuj sie z dziatem
obstugi klienta (strona 54).

No images in Favorites. Press
"review" for current images.
[Brak zdje¢ w ulubionych.
Naci$nij przycisk przegladania,
aby obejrzec¢ biezace zdjecial

W pamieci wewngtrznej
aparatu nie ma
ulubionych zdjeg.

Patrz Oznaczanie zdjec jako
ulubionych, strona 38.

Camera error #
See user’s guide
[Btad aparatu nr
Patrz podrecznik
uzytkownika]

Zostat wykryty btad.

Wytacz aparat, a nastepnie wiacz
go ponownie. Jezeli ten btad
wystapi ponownie, zapisz jego
numer i skontaktuj sie z dziatem
obstugi klienta (strona 54).

Stan kontrolki gotowosci aparatu

Stan

Przyczyna

Rozwiazanie

Kontrolka gotowosci nie

Aparat nie jest wiaczony.

Witacz aparat (strona 4).

zapala sie, a aparat nie
dziata.

Akumulator jest
roztadowany.

Nataduj akumulator lub wt6z nowy
do aparatu (strona 2).

Pokretto trybu byto

w potozeniu wigczonym
w trakcie wymiany
akumulatorow.

Obra¢ pokretto trybu do potozenia
Off [Wytaczony], a nastepnie
ponownie wigcz aparat.

Kontrolka gotowosci miga
na zielono.

Zdjecie jest przetwarzane
i zapisywane w aparacie.

Aparat dziata normalnie.

www.kodak.com/go/support

@D 5t




Rozwigzywanie problemow

Stan

Przyczyna

Rozwigzanie

Kontrolka gotowosci miga
na czerwono i aparat sie
wytacza.

Akumulator jest stabo
natadowany lub
roztadowany.

Nataduj akumulator lub wtoz nowy
do aparatu (strona 2).

Lampka gotowosci Swieci
ciggtym zielonym Swiattem.

Przycisk migawki jest
wcisnigty do potowy.
Ostrosc i ekspozycja sq
ustawione.

Aparat dziata normalnie.

Lampka gotowosci Swieci
ciggtym pomaranczowym
Swiattem.

Pokretto trybu znajduje sie
w potozeniu Favorites
[Ulubione].

Aparat dziata normalnie.

Kontrolka gotowosci miga
na pomaranczowo.

Lampa btyskowa nie jest
natadowana.

Zaczekaj. Zdjecia bedzie mozna
robic dalej, gdy kontrolka
gotowosci przestanie migac

i zgasnie.

Nie dziata automatyczne

Zwolnij przycisk migawki

ustawianie ekspozycji i ponownie wykadruj zdjecie.
i ostrosci.
Kontrolka gotowosci $wieci | Pamig¢ wewnetrzna Przeslij zdjecia do komputera
ciggtym czerwonym aparatu lub karta jest (strona 41), usun zdjecia z aparatu
Swiattem. zapetniona. (strona 27), zmien miejsce
przechowywania zdjg¢ (strona 22)
lub wtoz karte z dostepng pamieciq
(strona 7).
Pamie¢ aparatu do Zaczekaj. Zdjecia bedzie mozna
przetwarzania zdje¢ jest | robi¢ dalej, gdy lampka zgasnie.
zapetniona.
Karta jest tylko do odczytu. |Zmien miejsce przechowywania
obrazdw na pamie¢ wewnetrzng
(strona 22) lub wtdz inng karte.
52 www.kodak.com/go/support




Rozwigzywanie problemow

Problemy dotyczace drukowania bezposredniego

Stan

Przyczyna

Rozwiazanie

Aparat lub drukarka
wyswietla komunikat
0 btedzie.

Wystapit problem
z aparatem lub drukarka.

W celu rozwigzania problemu
postepuj zgodnie z wySwietlanymi
informacjami. (Na ekranie aparatu
moze by¢ wySwietlany komunikat
0 btedzie drukarki. Aby uzyskac
wiecej informacji, patrz podrecznik
uzytkownika drukarki.)

Nie mozna odnalezé
odpowiedniego zdjecia.

Pokretto trybu znajduje sie
w potozeniu Favorites
[Ulubione].

Whytacz aparat, a nastepnie ustaw
pokretto trybu w potozenie Auto.

Aparat nie moze uzyskac
dostepu do miejsca
przechowywania tego
zdjecia.

Za pomocg menu Direct print
[Drukowanie bezpo$rednie] zmien
miejsce przechowywania zdje¢
(pamie¢ wewnetrzna, karta lub
ulubione).

Menu Direct print
[Drukowanie bezposrednie]
wytgcza sie.

Uptynat limit czasu menu.

Nacisnij dowolny przycisk, aby
wyswietli¢ je ponownie.

Nie mozna drukowac zdjec.

Wystapit problem Sprawdz, czy aparat jest potaczony
Z potaczeniem. z drukarka (strona 42).

Wystapit problem Upewnijsie, Ze aparatidrukarka sa
Z zasilaniem. zasilane (strona 42).

www.kodak.com/go/support

@D 53




Uzyskiwanie pomocy

Pomocne tacza
Aparat

Pomoc dotyczaca uzytkowania aparatu
(najczesciej zadawane pytania, informacje
dotyczace rozwigzywania problemow itp.)

www.kodak.com/go/cx7525support

Zakup akcesoriow do aparatu (stacje dokujace
do aparatow i drukarek, obiektywy, karty itp.)

www.kodak.com/go/cx7525accessories

Najnowsze dostepne do pobrania
oprogramowanie aparatu i oprogramowanie
sprzetowe

www.kodak.com/go/cx7525downloads

Demonstracja dziatania aparatu w Internecie

www.kodak.com/go/howto

Oprogramowanie

Informacje na temat oprogramowania
EasyShare

www.kodak.com/go/easysharesw
(lub Kliknij przycisk Help [Pomoc]
w programie EasyShare)

Pomoc zwigzana z systemem Windows
i obrobka zdje¢ cyfrowych

www.kodak.com/go/pcbasics

Inne

Pomoc dotyczaca uzytkowania innych
aparatow fotograficznych, oprogramowania,
akeesoriow itp.

www.kodak.com/go/support

Informacje dotyczace produktow
atramentowych firmy Kodak

www.kodak.com/go/inkjet

Optymalizacja drukarki w celu uzyskania
bardziej naturalnych, zywych kolorow

www.kodak.com/go/onetouch

Rejestracja aparatu

www.kodak.com/go/register

54 L

www.kodak.com/go/support


http://www.kodak.com/go/cx7525support
http://www.kodak.com/go/cx7525accessories
http://www.kodak.com/go/cx7525downloads
www.kodak.com/go/howto
http://www.kodak.com/go/easysharesw
http://www.kodak.com/go/pcbasics
http://www.kodak.com/go/support
http://www.kodak.com/go/inkjet
http://www.kodak.com/go/onetouch
http://www.kodak.com/go/register

Uzyskiwanie pomocy

Telefoniczne biuro obstugi klienta

Odpowiedzi na pytania dotyczace obstugi oprogramowania lub aparatu mozna
uzyskac kontaktujac sie z przedstawicielem biura obstugi klienta.

Zanim zadzwonisz

Aparat, stacje dokujaca aparatu lub stacje dokujaca drukarki nalezy podtaczy¢ do
komputera. W dalszej kolejnosci nalezy sprawdzi¢ nastepujace informacje odnosnie
uzywanego komputera:

m model komputera,

m system operacyjny,

W typ procesora oraz jego szybkosé

(MHz),

m ilo$¢ pamieci (MB),

ilos¢ wolnego miejsca na dysku twardym,
numer seryjny aparatu,

wersja oprogramowania Kodak EasyShare,
doktadna tres¢ otrzymywanego

komunikatu o btedzie.

Australia 1800147 701 Korea 00798 6310024

Austria 0179567 357 Niemcy 069 5007 0035

Belgia 027131445 Norwegia 23162133

Brazylia 0800 150000 Nowa Zelandia 0800440786

Chiny 8008206027 Portugalia 0214154125

Dania 38487130 Singapur 800 6363 036

Filipiny/ 180018889600 ||Szwajcaria 018385351

tylko Metro Manila {632 6369600

Finlandia 0800117056 Szwecja 08587 704 21

Francja 0155174077 Tajlandia 0018006310017

Grecja 00800 44125605 |[Tajwan 0800 096 868

Hiszpania 917497653 Wielka Brytania 08702430270

Holandia 020346 9372 Wiochy 02 696 33452

Hongkong 800901514 Stany Zjednoczone 18002356325

Indie 9122617 5823 Poza terenem Standw | 585 726 7260
/jednoczonych

Irlandia 01407 3054 Miedzynarodowa ptatna | +44 131 458 6714
linia

Japonia 0355409002 Miedzynarodowy ptatny |+44 131 458 6962
faks

Kanada 1800 4656325

Najbardziej aktualna lista znajduje sie na stronie:
www.kodak.com/US/en/digital/contacts/DAlInternationalContacts.shtml.

www.kodak.com/go/support

@D 55


http://www.kodak.com/US/en/digital/contacts/DAIInternationalContacts.shtml

n Dodatek

Dane techniczne aparatu

Wiecej informacji mozna znalez¢ na stronie www.kodak.com/go/cx7525support.

Cyfrowy aparat fotograficzny Kodak EasyShare CX7525 z obiektywem o zmiennej ogniskowej

Element swiattoczuty CCD (charge-coupled device)

CCD Przetwornik CCD 1/2,5 cala, proporcje obrazu 4:3
Wielko$¢ obrazu Best [Najlepszal: 2560 x 1920 (5 min) pikseli
wyjsciowego Best [Najlepsza] (3:2): 2560 x 1706 (4,4 min) pikseli
Better [Lepsza): 2048 x 1536 (3,1 mIn) pikseli
Good [Dobra]: 1496 x 1122 (1,7 min) pikseli
Wyswietlacz

Kolorowy wyswietlacz

Kolorowy hybrydowy wyswietlacz LCD, 4 cm, 312 x 230 (72 tys.) pikseli

Wizjer

Typu Real-image, pole widzenia wizjera optycznego: 85% (w trybie
szerokokatnym i teleobiektywu)

Podglad Szybkosc: 30 klatek na sekunde; pole widzenia: 100%
Obiektyw
Dane obiektywu asferyczny szklany obiektyw, 3-krotne zblizenie optyczne, /2,7 - 4,6

(odpowiednik obiektywu 35 mm o zmiennej ogniskowej 34 - 102 mm)

Ustawianie ostrosci

TTL-AF; Auto [Automatyczne], Multi-zone [OgoIne] lub Center-Zone
[Centralne]

Zakres dziatania:

60 cm - nieskonczonosé w ustawieniu szerokokatnym i teleobiektywu
13 - 70 cm w trybie Close-up [Makro] w ustawieniu szerokokgtnym
22 - 70 cm w trybie Close-up [Makro]

10 m - nieskonczonos¢ w trybie Landscape [Krajobraz]

Zblizenie cyfrowe

1 - 5X z krokiem co 0,2X
Nieobstugiwane podczas nagrywania filmow

Ostona obiektywu

Zintegrowana z obudowa obiektywu

56 L

www.kodak.com/go/support



http://www.kodak.com/go/cx7525support

Dodatek

Cyfrowy aparat fotograficzny Kodak EasyShare CX7525 z obiektywem o zmiennej ogniskowej

Ekspozycja

Pomiar warunkow

TTL-AE

ekspozycji Multi-pattern [Matrycowy], Center-weighted [Centralno-wazony,
Center-spot [Punktowy].
Kompensacja +2,0 EV z krokiem 0,5 EV
ekspozycji
Szybkos¢ migawki | Auto: 1/2do 1/1400 s
Do wyboru (Long time exposure [Diugi czas ekspozyciji]): 0,7 do 4 s
Czutos¢ ISO Auto: 80 do 160

Do wyboru: 80, 100, 200, 400

Lampa btyskowa

Elektroniczna lampa
btyskowa

Liczba przewodnia 8,3 (dla ISO 100)
Automatyczna lampa btyskowa z czujnikiem fotograficznym

Zasieg dla IS0 140: 0,6 - 3,6 m w ustawieniu szerokokatnym;
0,6 - 2,1 mw ustawieniu teleobiektywu

Tryby lampy
btyskowej

Auto, Fill [Doswietlenie], Red-eye [Redukcja efektu czerwonych oczul,
Off [Wytaczona]

Fotografowanie

Tryby fotografowania |Auto, Portrait [Portret], Sport, Night [Noc], Landscape [Krajobraz],
Close-up [Makro], Video [Film]

Tryb Burst Do 5 zdje¢, 2,4 klatki/s

(Seria zdjgc)

Filmowanie VGA (640 x 480) z szybkoscig 13 klatek/s

QVGA (320 x 240) z szybkoscig 20 klatek/s

Format plikow
graficznych

Zdjecia: EXIF 2.21 (kompresja JPEG); system plikow DCF
Filmy: QuickTime (kodek MPEG4)

Miejsce
przechowywania

Opcjonalna karta MMC lub SD S5

(Logo SD jest znakiem handlowym firmy SD Card Association.)

Pojemnos¢ pamigci |16 MB
wewnetrznej

Tryb przegladania

Quickview [Szybki Tak

podglad]

www.kodak.com/go/support

@D 57




Dodatek

Cyfrowy aparat fotograficzny Kodak EasyShare CX7525 z obiektywem o zmiennej ogniskowej

Wyjscie wideo NTSC lub PAL

Zasilanie

2 baterie Kodak typu AA do aparatu cyfrowego; 2 baterie litowe typu AA; 2 akumulatory Ni-MH
typu AA; CRV3; zestaw akumulatorow Ni-MH Kodak EasyShare (KAA2HR); zasilacz sieciowy 3V

Potaczenie z komputerem

USB 2.0 (protokét PIMA 15740) przez kabel USB, stacje dokujaca EasyShare aparatu lub drukarki

Jezyki

angielski/niemiecki/hiszpanski/francuski/wioski/portugalski/chinski/koreanski/japonski

Inne funkcje

Samowyzwalacz 10 sekund

Sygnalizacja All On [Wszystkie wtaczone], Shutter Only [Tylko migawka],
dzwigkowa All Off [Wszystkie wytaczone]

Balans bieli Auto, Daylight [Swiatto dzienne], Tungsten [Zaréwka wolframowa,

Fluorescent [Swiatto fluorescencyjne]

Tryb automatycznego | Tak, 8 minut

wyfgczania

Tryby koloru Color [Kolorowy], Black & White [Czarno-biaty], Sepia
Datownik Brak, RRRRMMDD, MMDDRRRR, DDMMRRRR
Mocowanie statywu | 1/4 cala

Wymiary 102,5mmx 65 mm x 38 mm przy wytaczonym zasilaniu
Masa 178 g bez baterii i karty

Wskazowki, bezpieczenstwo, uzytkowanie

m Jedli do aparatu dostata sie woda, nalezy wytaczy¢ aparat i wyjac z niego baterie
oraz karte. Pozostawi¢ aparat do wyschnigcia na co najmniej 24 godziny przed
ponownym wigczeniem.

m Gwattowne zmiany temperatury moga spowodowac szkodliwe skraplanie sie
wody. Nalezy umiescic¢ aparat w szczelnym worku, z ktérego mozna go wyjac
dopiero po wyréwnaniu temperatury.

58 www.kodak.com/go/support




Dodatek

Dmuchnac delikatnie na obiektyw lub ekran aparatu, aby usunac z niego kurz
i zabrudzenia. Przetrze¢ delikatnie miekka, niestrzepiaca sie Sciereczka lub
specjalng chusteczka czyszczaca. Nie uzywac srodkow czyszczacych
nieprzeznaczonych do czyszczenia obiektywdw aparatow. Chroni¢ malowane
powierzchnie przed dziataniem substancji chemicznych, takich jak kremy do
opalania.

Nie nalezy umieszczac aparatu obok urzadzen takich, jak silniki elektryczne.
Dziatanie pola elektromagnetycznego moze spowodowac uszkodzenie zdjec lub
aparatu.

W niektorych krajach dostepne sg umowy serwisowe. Wiecej informacji mozna
uzyskac u dystrybutora produktow firmy Kodak.

Zuzyte akumulatory i baterie nalezy usuwac zgodnie z uregulowaniami prawnymi
obowigzaujacymi na terenie danego kraju.

Informacje na temat utylizacji i recyklingu aparatow mozna uzyskac od
miejscowych wtadz. W USA nalezy odwiedzi¢ strone internetowg Electronics
Industry Alliance pod adresem www.eiae.org.

Liczba przechowywanych zdje¢

Rozmiary plikow nie sg state. Rzeczywista liczba zdjec i filmow wideo, ktore mozna
zapisa¢, moze by¢ wieksza lub mnigjsza od podanej. Sekcja Favorites [Ulubione]
zajmuje dodatkowe miejsce w pamieci wewnetrzne;.

Liczba przechowywanych zdje¢ (szacunkowa)

Liczba zdjec¢
Best Best Better Good
[Najlepsza] | [Najlepsza] | [Lepsza] | [Dobral

(3:2)
Karta SD lub MMC 16 MB 9 10 13 23
Pamie¢ wewnetrzna 16 MB 7 8 11 19
Karta SD lub MMC 32 MB 19 21 29 50
Karta SD lub MMC 64 MB 38 43 58 101
Karta SD lub MMC 128 MB 79 88 118 204
Karta SD lub MMC 256 MB 160 179 242 415

www.kodak.com/go/support 59


http://www.eiae.org

Dodatek

Dtugos$¢ przechowywanych filmow wideo (szacunkowa)

Minuty/sekundy filmu wideo
Best [Najlepsza] Good [Dobra]

Karta SD lub MMC 16 MB Tminbs 2min15s
Pamig¢ wewnetrzna 16 MB 1 min 2min
Karta SD lub MMC 32 MB 2min15s 4min30s
Karta SD lub MMC 64 MB 4min30s 9min
Karta SD lub MMC 128 MB 9 min 18 min
Karta SD lub MMC 256 MB 18 min 36 min

Funkcje oszczedzania energii

Jesli brak Zachowanie aparatu Aby wtaczyé ponownie
dziatania przez...
1 minuta Aparat wytgcza ekran. Naciénij przycisk OK.
8 minut Aparat przechodzi w tryb | Naci$nij dowolny przycisk albo wioz/wyjmij
automatycznego karte.
wytgczenia zasilania.
3 godziny Wytacza sie. Obrd¢ pokretto trybu do potozenia Off
[Wytaczony], a nastepnie ponownie wigcz
aparat.

Uaktualnianie oprogramowania i oprogramowania
sprzetowego
Pobierz najnowsze wersje oprogramowania zataczonego na ptycie CD Kodak

EasyShare i oprogramowania sprzetowego aparatu (oprogramowania dziatajacego
w aparacie). Patrz www.kodak.com/go/cx7525downloads.

www.kodak.com/go/support


http://www.kodak.com/go/cx7525downloads

Dodatek

Informacje dotyczace zgodnosci z przepisami

Zgodnos¢ z przepisami FCC oraz porady

C Cyfrowy aparat fotograficzny Kodak EasyShare CX7525
z obiektywem o zmiennej ogniskowej

Niniejsze urzadzenie zostato przebadane, w wyniku czego zostata stwierdzona jego
zgodno$c¢ z ograniczeniami dotyczacymi urzadzen cyfrowych klasy B, zgodnie

z czescig 15 przepisow FCC. Ograniczenia te zostaty ustalone tak, aby zapewnic¢
ochrone w rozsadnych granicach przed szkodliwymi zaktoceniami w przypadku
instalacji na terenach mieszkalnych.

Urzadzenie to generuje, uzywa i moze emitowac energie o czestotliwosci radiowej,
a jesli nie bedzie zainstalowane i uzywane zgodnie ze wskazowkami, moze
spowodowac zaktdcenia facznosci radiowej. Nie ma jednak gwarancji, ze zaktocenia
takie nie wystgpig w okreslonej instalacji.

Jesli niniejsze urzadzenie powoduje szkodliwe zaktocenia odbioru radiowego lub
telewizyjnego, co mozna sprawdzi¢ wtaczajac je i wytaczajac, zacheca sie
uzytkownikow do podijecia proby zmnigjszenia tych zaktocen za pomocg
nastepujacych srodkow: 1) zmiana orientacji lub umiejscowienia anteny odbiorczej;
2) zwiekszenie odlegtosci miedzy urzadzeniem a odbiornikiem; 3) podtaczenie
urzadzenia do gniazda sieciowego, nalezacego do innego obwodu elektrycznego niz
ten, do ktorego jest podtaczony odbiornik; 4) skonsultowanie sie ze sprzedawcg lub
doswiadczonym technikiem radiowo-telewizyjnym w celu uzyskania dodatkowej
POMOCY.

Jakiekolwiek zmiany lub modyfikacie, ktore nie zostang wyraznie zaakceptowane
przez strone odpowiedzialng za zgodno$¢, moga uniewazni¢ prawa uzytkownika do
uzywania urzadzenia. W przypadku, gdy razem z produktem zostaty dostarczone
ekranowane kable interfejsu albo elementy badz akcesoria dodatkowe, wymagane
odrebnymi przepisami, musza one by¢ zastosowane podczas instalacji w celu
zapewnienia zgodno$ci z przepisami FCC.

www.kodak.com/go/support 61



Dodatek

Canadian DOC statement

DOC Class B Compliance — This Class B digital apparatus complies with
Canadian ICES-003.

Observation des normes-Class B — Cet appareil numérique de la
classe B est conforme a la norme NMB-003 du Canada.

Klasa B ITE VCCI
Comr, FRAEEsEDIHREAIRARSS (Voo ) DR
ESC S S ABRERNEE T, - DEEN, SEEETERATL_&
SHBE LTIETH, COREEMS A BT LEY S bREHiciE L T
BREh L, BEBEEIFE_TLABYET
B REC - TEL DRYREOEL TR0,
Polskie ttumaczenie:

Zgodnie z klasyfikacja sprzetu komputerowego Dobrowolnej Komisji d/s Kontroli
Zaktocen (Voluntary Control Council for Interference, VCCI) niniejsze urzadzenie
zalicza sig do klasy B. Sprzet ten, uzywany w poblizu odbiornikow radiowych lub
telewizyjnych w Srodowisku domowym, moze powodowaé powstawanie zaktocen
radiowych. Instalacja sprzetu i korzystanie z niego powinno odbywac sie $cisle
wedtug wskazowek zawartych w instrukcji obstugi.

MPEG-4

Uzywanie tego produktu w sposob wykorzystujacy standard MPEG-4 jest zakazane,
z wyjatkiem uzytku w celach osobistych i niekomercyjnych.

62 www.kodak.com/go/support



Indeks

A
adresy WWW, strony firmy Kodak, 54
akcesoria, 41
akumulator, 3
drukarka stacji dokujacej, 4, 42
karta SD lub MMC, 7
kupowanie, 54
stacja dokujgca aparatu, 4
zasilacz sieciowy, 4
akumulator Ni-MH
wydajnosé, 3
album, 22
albumy, oznaczanie zdje¢ do, 25, 29
automatyczne
wytgczanie, 60
automatyczny tryb, 10
lampa btyskowa, 15
ustawianie ostrosci, znaczniki
kadrowania, 12

B
balans bieli, 20
bateria AA, instalowanie, 2
bateria CRV3
wktadanie, 2
wydajnosc, 3
baterie
bezpieczenstwo i uzytkowanie, 4
typy, 3
wktadanie, 2
wydajnosc, 3
zwiekszanie wydajnosci, 3
baterie alkaliczne, ostrzezenie, 2
baterie do aparatu cyfrowego Kodak, 2
baterie litowe, wydajnosc, 3
bezpieczenstwo, 58

C
czas, ustawianie, 5
czujnik kierunku, 24

www.kodak.com/go/support

czujnik Swiattomierza, i
czutosc 1S0, 20

D
dane techniczne, aparat, 56
dataiczas, 23
data, ustawianie, 5
datownik, 24
dtugi czas ekspozycji, 22
dtugosc filmu, 23
dostosowywanie ustawien aparatu, 23
drukarka PictBridge, 42
drukowanie
optymalizacja drukarki, 54
oznaczone zdjecia, 44
PictBridge, 42
z karty, 44
z komputera, 44
za pomoca stacji dokujacej
EasyShare, 42
dzwieki aparatu fotograficznego, 23

E

ekran aparatu
przegladanie filmow, 26
przegladanie zdje¢, 26
uzywanie jako wizjera, 11

F
filmy
kopiowanie, 31
ogladanie, 26
pojemnos¢ pamieci, 59
przegladanie, 26
przesytanie do komputera, 41
sprawdzanie ustawien, 6, 7
usuwanie, 27
wysytanie oznaczonych pocztg
elektroniczng, 37
zabezpieczanie, 28
formatowanie, 24

@D 63



Indeks

G
gotowosci, kontrolka, i

|
ikony, pokretto wyboru trybu, 10
informacje

0 zdjeciach, filmach, 32
informacije 0 aparacie, 24
informacje ogdlne

aparat, i

tryby pracy aparatu, 10
informacje ogdlne o produkcie, i
informacje prawne, 61
informacije, baterie, 3
instalacja

oprogramowanie, 34

J
jako$c¢ filmu, 20
jakos¢ zdjecia, 19
jezyk, 24
K
kabel
audio-wideo, 1, 31
USB, 1,41
karta SD lub MMC
drukowanie, 44
pojemnosc¢ pamieci, 59
usytuowanie gniazda, i
wktadanie, 7
karta SD lub MMC, wktadanie, 7
kod btedu, 51
kompensacja ekspozycji, 19
komputer
podtaczanie aparatu, 41
przesyfanie do, 41
komputery z systemem Windows
instalowanie oprogramowania, 34
Kontroler 4-kierunkowy, i
kontrolka
gotowosci, ii
samowyzwalacz, 17

64 @

kopiowanie zdjg¢
do komputera za pomocg kabla
USB, 41
z karty do pamieci, 31
z pamieci na karte, 31
kosz na $mieci, usuwanie, 13
krajobraz, 10

L
lampa btyskowa, i
ustawienia, 15
LCD (liquid crystal display) (Wys$wietlacz
ciektokrystaliczny). Patrz ekran
aparatu
liveview (widok na zywo)
ekran aparatu jako wizjer, 11
lokalizacja pokrywy komory baterii, ii

M
Macintosh
instalowanie oprogramowania, 34
makro, 10
menu
przycisk, i
migawka
opdznienie przy zastosowaniu
samowyzwalacza, 17
problemy, 46
mikrofon, i

N
noc, 10

o
obiektyw, i
obstuga klienta, 55
obszar ogniskowania, 22
odbitki
zamawianie przez Internet, 44
odtwarzanie pokazu slajdow, 30
ogladanie informacji o zdjeciu, filmie
wideo, 32

www.kodak.com/go/support



Indeks

ogladanie zdjecia
po wykonaniu, 13, 26
w powiekszeniu, 28
oprogramowanie
instalowanie, 34
uaktualnianie, 60
oprogramowanie EasyShare, 33
oprogramowanie Kodak EasyShare
instalowanie, 34
uaktualnianie, 60
oznaczanie
drukowanie, 36
e-mail, 37
kiedy oznaczac, 35
ulubione, 38
oznaczanie zdje¢
do albumow, 25, 29

P
pamiec
pojemnosé, 59
wktadanie karty, 7
pamie¢ wewnetrzna
pojemnosé pamieci, 59
plik ReadMe, 45
pobieranie zdje¢, 41
podtaczanie w celu drukowania za
pomocaq PictBridge, 42
pojemnos¢ pamieci, 59
pokaz slajdow
odtwarzanie w petli, 30
problemy, 46
uruchamianie, 30
pokretto wyboru trybu, i, 10
pomiar warunkow ekspozyciji, 21
pomoc
tacza do stron internetowych, 54
pomoc techniczna, 55
pomoc telefoniczna, 55
portret, 10
powigkszanie zdjecia, 28
przechowywanie obrazow, 22

www.kodak.com/go/support

przegladanie filmow
ekran aparatu, 26
pokaz slajdow, 30
usuwanie, 27
zabezpieczanie, 28
przegladanie zdje¢
ekran aparatu, 26
pokaz slajdow, 30
powiekszanie, 28
usuwanie, 27
w trakcie wykonywania, 13
zabezpieczanie, 28
przesytanie za pomoca kabla USB, 41
przycisk
lampa btyskowa/stan, 15
menu, ii
migawka, i
0K, 5
przegladanie, ii, 26
samowyzwalacza/serii zdje¢, 18
usuwanie, i, 13
wspotdzielenia, i, 35
zasilanie, ii
zblizenia, ii, 14
przycisk menu, i
przycisk OK, 5
przycisk przegladania, ii, 26
przycisk T (teleobiektyw), ii
przycisk usuwania, ii
przycisk W (szeroki kat), ii
przycisk wspotdzielenia, ii, 35

R

recykling, utylizacja, 59

redukcja efektu czerwonych oczu,
lampa btyskowa, 15

S

samowyzwalacz
kontrolka, i
nagrywanie filmu, 17
przycisk, i
robienie zdje¢, 17

@D 65



Indeks

samowyzwalacz, opdznienie ustawianie
migawki, 17 album, 22
seria zdjec, ii, 18 balans bieli, 20
serwis i pomoc techniczna czujnik kierunku, 24
numery telefonow, 55 czutos$c 1S0, 20
stacja dokujgca dataiczas, 23
aparat, 4 datownik, 24
drukarka, 4, 42 dhugi czas ekspozycji, 22
stacja dokujaca aparatu, 4 dtugosc filmu wideo, 23
stacja dokujaca drukarki, 4, 42 dzwieki aparatu fotograficznego, 23
strony WWW firmy Kodak, 54 jako$c filmu, 20
szybki podglad jakosc zdjecia, 19
uzywanie, 13 jezyk, 24
, kompensacja ekspozycji, 19
,s . . obszar ogniskowania, 22
Swiatiomierz pomiar warunkow ekspozycji, 21
czujnik, i przechowywanie obrazow, 22
T tryb fotografowania, 10
telewizor, pokaz slajdow, 31 tryb koloru, 21
tryb koloru, 21 widok na zywo, 23
tryb ustawiania, uzywanie, 23 wyjscie wideo, 24
tryb ugpienia, 60 wySwietlanie daty filmu, 24
tryby ustawienia
automatyczny, 10 lampa btyskowa, 15
krajobraz, 10 samowyzwalacz, 17
makro, 10 ustawienie
noc, 10 dataiczas, 5
portret, 10 usuwanie
ulubione, 10 podczas szybkiego podgladu, 13
z karty SD lub MMC, 27
u Z pamieci wewnetrznej, 27
uaktualnianie oprogramowania zabezpieczanie zdjec, filmow, 28
sprzgtowego, 60 usuwanie ulubionych, 39
ulubione, 10 utylizacja, recykling, 59
0znaczanie, 38 uzytkowanie, aparat, 58
ustawienia, 39
usuwanie, 39

uruchamianie pokazu slajdow, 30

USB (universal serial bus)
miejsce podigczenia, i
przesytanie zdje¢, 41

66 www.kodak.com/go/support



Indeks

w
wejscie statopradowe, i
widok na zywo, 23
wizjer, i, ii
uzywanie ekranu aparatu, 11
wktadanie
baterie, 2
karta SD lub MMC, 7
wigczanie i wytaczenie aparatu, 4
wskazowki
bezpieczenstwo, 58
plik ReadMe, 45
porady dotyczace akumulatora, 3
uzytkowanie aparatu, 58
wyjscie audio/wideo, i, 31
wyjscie wideo, 24
wyltgczanie, automatyczne, 60
wysytanie zdje¢ i filmow wideo pocztg
elektroniczna, 37
wySwietlanie daty filmu, 24

z
zabezpieczanie zdjec, filmow wideo, 28
zaczep paska na nadgarstek, i
zalecenia eksploatacyjne, 58
zamawianie odbitek przez Internet, 44
Zasilacz sieciowy, 4
zasilanie

aparat, 4

automatyczne wytaczanie, 60

wigcznik, i
zawartosc opakowania, aparat, 1
zawarto$¢, opakowanie aparatu, 1
zblizenie

cyfrowe, 14

optyczne, 14

przycisk, i
zblizenie cyfrowe, uzywanie, 14
zblizenie optyczne, 14

www.kodak.com/go/support

zdjecia
drukowanie, 44
drukowanie oznaczonych, 36
kopiowanie, 31
0znaczanie, 25, 29
pojemnos¢ pamigci, 59
powigkszanie, 28
przegladanie, 26
przesytanie za pomoca kabla
USB, 41
sprawdzanie ustawien, 6, 7
tryby wykonywania, 10
usuwanie, 27
wysyfanie oznaczonych pocztg
elektroniczng, 37
zabezpieczanie, 28
zegar, ustawianie, 5
zewnetrzne urzadzenie wideo
ogladanie zdjec, filmow wideo, 31
zgodnos¢ z normami FCC, 61
zgodno$¢ z normami kanadyjskimi, 62
zgodno$¢ z normami VCCI, 62
ztacze stacji dokujacej aparatu, i
ztacze stacji dokujacej aparatu w
aparacie, i
znaczniki kadrowania automatycznego
ustawiania ostrosci, 12

@D 67



	Cyfrowy aparat fotograficzny Kodak EasyShare CX7525 z obiektywem o zmiennej ogniskowej
	Cechy produktu
	Spis treści
	Czynności wstępne
	Zawartość opakowania
	Instalacja oprogramowania przed podłączeniem aparatu
	Wkładanie baterii
	Ważne informacje o bateriach
	Typy baterii zamiennych Kodak/wydajność baterii
	Zwiększanie wydajności baterii
	Bezpieczeństwo i użytkowanie baterii

	Włączanie i wyłączanie aparatu
	Zmiana trybu pracy wyświetlacza

	Ustawianie daty i czasu
	Ustawianie daty i czasu po raz pierwszy
	Ustawianie daty i czasu podczas kolejnych uruchomień

	Sprawdzanie stanu aparatu i zdjęcia
	Ekran w trybie fotografowania
	Ekran w trybie przeglądania
	Ekran lampy błyskowej/stanu

	Przechowywanie zdjęć na karcie SD lub MMC

	Wykonywanie zdjęć i nagrywanie filmów wideo
	Wykonywanie zdjęć
	Nagrywanie filmów
	Tryby pracy aparatu
	Korzystanie z ekranu aparatu jako wizjera
	Korzystanie ze znaczników kadrowania automatycznego ustawiania ostrości

	Przeglądanie właśnie wykonanego zdjęcia lub nagranego filmu
	Korzystanie z funkcji zbliżenia optycznego
	Korzystanie z funkcji zbliżenia cyfrowego
	Używanie lampy błyskowej
	Włączanie lampy błyskowej
	Ustawienia lampy błyskowej dla poszczególnych trybów

	Korzystanie z samowyzwalacza przy wykonywaniu zdjęć
	Korzystanie z samowyzwalacza przy nagrywaniu filmów
	Wykonywanie serii zdjęć
	Wybieranie trybu serii zdjęć
	Wykonanie serii zdjęć

	Zmiana ustawień fotografowania
	Dostosowywanie ustawień aparatu
	Oznaczanie zdjęć lub filmów nazwami albumów
	Po pierwsze - na komputerze
	Po drugie - w aparacie
	Po trzecie - przesyłanie do komputera


	Przeglądanie zdjęć i filmów wideo
	Oglądanie pojedynczych zdjęć i filmów
	Oglądanie wielu zdjęć i filmów
	Przeglądanie zdjęć i filmów bez wysuwania obiektywu

	Odtwarzanie filmu wideo
	Usuwanie zdjęć i filmów
	Zmiana opcjonalnych ustawień przeglądania
	Powiększanie zdjęć
	Zabezpieczanie zdjęć i filmów wideo przed usunięciem
	Oznaczanie zdjęć i filmów wideo nazwami albumów
	Po pierwsze - na komputerze
	Po drugie - w aparacie
	Po trzecie - przesyłanie do komputera

	Uruchamianie pokazu slajdów
	Uruchamianie pokazu slajdów
	Zmiana czasu wyświetlania zdjęć w pokazie slajdów
	Wielokrotne odtwarzanie pokazu slajdów w pętli
	Wyświetlanie zdjęć i filmów na ekranie telewizora

	Kopiowanie zdjęć i filmów wideo
	Przeglądanie informacji o zdjęciach/filmach wideo

	Instalacja oprogramowania
	Minimalne wymagania systemowe
	Instalacja oprogramowania

	Współdzielenie zdjęć i filmów wideo
	Kiedy można oznaczać zdjęcia i filmy wideo
	Oznaczanie zdjęć do drukowania
	Drukowanie oznaczonych zdjęć

	Oznaczanie zdjęć i filmów do wysłania pocztą elektroniczną
	Po pierwsze - na komputerze
	Po drugie - oznacz zdjęcia/filmy wideo w aparacie
	Po trzecie - przesłanie do komputera i wysłanie pocztą elektroniczną

	Oznaczanie zdjęć jako ulubionych
	Ustawienia opcjonalne
	Usuwanie wszystkich ulubionych z aparatu
	Blokowanie przesyłania ulubionych do aparatu
	Drukowanie i wysyłanie ulubionych pocztą elektroniczną


	Przesyłanie i drukowanie zdjęć
	Przesyłanie zdjęć za pomocą kabla USB
	Inne dostępne sposoby przesyłania

	Drukowanie za pomocą stacji dokującej drukarki Kodak EasyShare
	Drukowanie bezpośrednie za pomocą drukarek zgodnych ze standardem PictBridge
	Podłączanie aparatu do drukarki
	Drukowanie zdjęć
	Odłączanie aparatu od drukarki

	Zamawianie odbitek przez Internet
	Drukowanie zdjęć z komputera
	Drukowanie z opcjonalnej karty pamięci SD lub MMC

	Rozwiązywanie problemów
	Problemy z aparatem
	Komunikaty wyświetlane na ekranie aparatu
	Stan kontrolki gotowości aparatu
	Problemy dotyczące drukowania bezpośredniego

	Uzyskiwanie pomocy
	Pomocne łącza
	Aparat
	Oprogramowanie
	Inne

	Telefoniczne biuro obsługi klienta
	Zanim zadzwonisz


	Dodatek
	Dane techniczne aparatu
	Wskazówki, bezpieczeństwo, użytkowanie
	Liczba przechowywanych zdjęć
	Liczba przechowywanych zdjęć (szacunkowa)
	Długość przechowywanych filmów wideo (szacunkowa)

	Funkcje oszczędzania energii
	Uaktualnianie oprogramowania i oprogramowania sprzętowego
	Informacje dotyczące zgodności z przepisami
	Zgodność z przepisami FCC oraz porady
	Canadian DOC statement
	Klasa B ITE VCCI
	MPEG-4


	Indeks



